
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-01-25 iki 2020-09-04 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-05-08, i. k. 2017-07777 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VANDENŲ SRITIES PLĖTROS 2017–2023 METŲ PROGRAMOS  

ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gegužės 5 d. Nr. D1-375/3D-312 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindami 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2000/60/EB, 

nustatančios Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 15 skyrius, 5 tomas, p. 275), 2008 m. birželio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2008/56/EB, nustatančios Bendrijos veiksmų jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 

(OL 2008 L 164, p. 19), 2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2007/60/EB dėl potvynių rizikos įvertinimo ir valdymo (OL 2007 L 288 p. 27) ir 1991 m. gruodžio 

12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 91/676/EEB dėl vandenų apsaugos nuo taršos 

nitratais iš žemės ūkio šaltinių (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 2 tomas, p. 68) 

nuostatas ir Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. vasario 1 d. nutarimu Nr. 88 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų 

programos patvirtinimo“, 84 punktą:  

1. T v i r  t  i n a m e Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos 

įgyvendinimo veiksmų planą (pridedama). 

2. N u s t  a t  o  m e,  kad  Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos 

įgyvendinimo veiksmų planą įgyvendinančios institucijos kasmet iki vasario 1 d. Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai pateikia informaciją apie priemonių įgyvendinimą.  

3. S i ū l o  m e  Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo 

veiksmų plano įgyvendinime dalyvauti savivaldybėms, geriamojo vandens tiekėjams ir nuotekų 

tvarkytojams, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims ir kasmet iki vasario 1 d. Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai pateikti informaciją apie priemonių įgyvendinimą. 

 

 
 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                      Bronius Markauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos  

Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 

 

VANDENŲ SRITIES PLĖTROS 2017–2023 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS 

Eil. nr. Uždaviniai Priemonės pavadinimas Įvykdymo 

laikotarpis 

Atsakingi vykdytojai Finansavimo šaltiniai 

Tikslas – gerinti paviršinių ir požeminių vandens telkinių būklę 

1. Sumažinti vandens telkinių taršą iš žemės ūkio 

taršos šaltinių 
1.1. siekiant užkirsti kelią dirvožemių 

pertręšimui ir maistinių medžiagų 

išplovimui į vandens telkinius 

reglamentuoti tręšiamųjų produktų 

naudojimą: 

1.1.1. nustatyti reikalavimus rengti 

tręšimo mineralinėmis ir organinėmis 

trąšomis planus; 

1.1.2. parengti tręšimo planų rengimo 

metodiką, kuria vadovaujantis būtų 

galima apskaičiuoti optimalų trąšų kiekį 

skirtingiems pasėliams; 

1.1.3. parengti duomenų apie 
mineralinių (pagal veikliąją medžiagą) 

ir organinių trąšų sunaudojimą rinkimo 

ir teikimo tvarką; 

2017–20181 Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio 

ministerija (toliau – 

Žemės ūkio 

ministerija), 

Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija 

(toliau – Aplinkos 

ministerija), 

Aplinkos apsaugos 
agentūra 

Sanglaudos fondas 

 

                                                             
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės  programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m.  kovo 13 d. nutarimu   Nr. 167 „Dėl  Lietuvos Respublikos Vyriausybės  programos 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės įgyvendinimo planas) veiksmui  1.5.1.1.„Aplinkosauginiu atžvilgiu funkcionalios tręšimo ir stebėsenos sistemos sukūrimas“ vykdymo terminas nu statytas 2018 m. 
IV ketvirtis. 

 



2 
 

 

1.2. Paraiškų priėmimo informacinėje 

sistemoje sukurti posistemę, kurioje 

būtų kaupiami ir sisteminami duomenys 

apie organinių ir mineralinių trąšų 

(pagal veikliąją medžiagą) sunaudojimą; 

2018–2021 Aplinkos ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

 

Sanglaudos fondas 

 

1.3. atnaujinti ir taikyti Gerosios žemės 

ūkio praktikos kodeksą, siekiant mažinti 

neigiamą žemės ūkio poveikį vandens 

telkinių būklei, aplinkos orui ir 

klimatui; 

20192 Žemės ūkio 

ministerija,  

Aplinkos ministerija 

-  

1.4. vykdyti Aplinkos apsaugos 

agentūros 2014–2016 m. vykdytų 

inžinerinių aplinkosauginių priemonių 
(sedimentacinių tvenkinėlių, šlapynės, 

kontroliuojamo drenažo) efektyvumo 

stebėseną ir priežiūrą; 

2017–2022 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

 

1.5. keičiant Lietuvos kaimo plėtros 

2014-2020 metų programą,  parengti 

paramos schemą, pagal kurią būtų 

remiami rizikos vandens telkinių 

baseinuose tarpinius augalus auginantys 

žemės ūkio veiklos subjektai; 

2017–2019 

 

Žemės ūkio 

ministerija 

Europos žemės ūkio 

fondas kaimo plėtrai 

1.6. vykdyti mineralinio azoto 

dirvožemyje stebėsenos programą; 

2017–2023 Žemės ūkio 

ministerija 

- 

1.7. remiantis dirvožemio stebėsenos 

duomenimis viešai skelbti informaciją 

tinklalapyje apie šalies regionuose 

esamus mineralinio azoto pokyčius ir 

dirvožemio reakcijos pH pokyčius; 

2017–2023 Žemės ūkio 

ministerija 

- 

 

1.8. periodiškai atnaujinti mokymo 
programas ir vykdyti mokymus 

suinteresuotiems asmenims 

aplinkosaugos klausimais ir 

Kompleksinės  paramos reikalavimų 

2017–2020 Žemės ūkio 
ministerija,  

Aplinkos ministerija 

 

Europos žemės ūkio 
fondas kaimo plėtrai 

                                                             
2 Vyriausybės įgyvendinimo plano veiksmo 1.5.3.7 „Gerosios žemės ūkio praktikos kodekso atnaujinimas ir taikymas, siekiant mažinti neigiamą žemės ūkio poveikį vandens telkinių būklei, aplinkos orui ir klimatui“ 

vykdymo terminas nustatytas 2019 m. I ketvirtis. 



3 
 

 

laikymosi klausimais pagal ES bei 

nacionalinius teisės aktus; 

1.9. informuoti bei skatinti ūkininkus 

dalyvauti įgyvendinant Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 m. programos 

priemonę „Agrarinė aplinkosauga ir 

klimatas“; 

2017–2020 Žemės ūkio 

ministerija 

Europos žemės ūkio 

fondas kaimo plėtrai 

1.10. vykdyti mokymus, seminarus apie 

mėšlo ir srutų tvarkymą bei naudojimą, 

optimalų trešimą organinėmis bei 

mineralinėmis trąšomis, taip pat  

konsultavimą dėl tręšimo planų 

sudarymo; 

2017–2020 Žemės ūkio 

ministerija, 

Aplinkos ministerija 

Europos žemės ūkio 

fondas kaimo plėtrai  

2. Sumažinti neigiamą hidromorfologinių 
pokyčių poveikį paviršiniams vandens 

telkiniams 

 

2.1. sumažinti hidroelektrinių ir kitų 

hidrotechnikos statinių ar įrenginių daromą 

neigiamą poveikį vandens telkiniams 

2.1.1. papildyti Lietuvos Respublikos 
vandens įstatymą nuostatomis, 

užtikrinančiomis užtvankų, polderių, 

siurblinių  ir hidroelektrinių daromo 

neigiamo poveikio vandens telkinių 

būklei mažinimą ir nustatyti tokius 

reikalavimus, kurie leistų užtikrinti, 

kad: 

2017-20183 Aplinkos ministerija, 
Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

2.1.1.1. hidroelektrinių, kurių galia 

mažesnei kaip 10 MW, darbas būtų 

priderintas prie natūralaus upės 

nuotėkio režimo, būtų naudojamos 

hidroturbinos, parinktos pagal 

mažiausią ir didžiausią upės debitus, 
kad būtų išvengta neigiamo poveikio 

žemiau užtvankų esančioms upių 

atkarpoms, neblogintų 

hidromorfologinių sąlygų ir nepažeistų 

vandens ekosistemų stabilumo; 

                                                             
3
 Vyriausybės įgyvendinimo plano veiksmo 1.5.1.1. „Vandens įstatymo pakeitimo įstatymo, nustatančio naujus valstybinės reikšmės vandens telkinių, paviršinių vandens telkinių tvarkymo, upių ir ežerų reguliavimo, 

leidimų naudoti vandens telkinius ir jų vandenį išdavimo reikalavimus“ projekto parengimas ir priėmimas numatomas 2018 m. I ketvirtyje. 

 



4 
 

 

2.1.1.2. hidroelektrinių hidroturbinose 

nebūtų žalojamos žuvys,  būtų 

nustatytas draudimas hidroelektrinėse 

naudoti „Francis“ tipo hidroturbinas, 

kurių galia mažesnė kaip 10 MW, 

išskyrus atvejus, jeigu tokiose 

hidroelektrinėse įrengtos efektyvios 

žuvų pralaidos ir žuvų apsaugos 

priemonės; 

2.1.1.3. būtų užtikrinta efektyvi žuvų 

migracija per kliūtis, būtų racionalus ir 

subalansuotas vandens naudojimas, 
nebūtų žuvų žalojimo vandens paimose 

ir polderių siurblinėse, būtų nustatytas 

draudimas polderių siurblinėse naudoti 

žuvis žalojančius greitaeigius 

(slėginius) vandens siurblius; 

2.1.2. atsižvelgiant į 2.1.1. papunktyje 

numatytus Lietuvos Respublikos 

vandens įstatymo pakeitimus, pakeisti 

Tvenkinių naudojimo ir priežiūros 

tipines taisykles (LAND2-95), 

patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 1995 m. kovo 7 d. 

įsakymu Nr. 33 „Dėl tvenkinių 
naudojimo ir priežiūros tipines taisyklių 

(LAND2-95) patvirtinimo“, taip jose 

nustatant: 

2.1.2.1. prievolę hidroelektrinių 

savininkams ar naudotojams nustatytu 

formatu realiame laike viešai internete 

pateikti duomenis apie registruojamus 

vandens lygius;  

2.1.2.2. nustatyti reikalavimus 

sausmečio žemutinių bjefų debito 

kreivių sudarymui; 
2.1.2.3. reikalavimus didesnio nei 10 

MW hidroelektrinių darbo režimui, 

reglamentuojant turbinų galią, jų 

2018 Aplinkos ministerija, 

Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 



5 
 

 

įjungimo ir sustabdymo trukmę, 

atsižvelgiant į įrenginių technines 

charakteristikas; 

2.1.2.4. reikalavimą hidroelektrinių, 

kurių galia mažesnė kaip 10 MW, darbo 

režimui (išskyrus potvynio ar liūčių 

poplūdžio atvejus), kad iš tvenkinio ar 

patvenkto ežero praleidžiamas į 

žemutinį bjefą vandens debitas paros 

laikotarpyje nesikeistų daugiau nei 20 

% nuo vandens debito, atitekančio į 
tvenkinį ar patvenktą ežerą;   

2.1.2.5. reikalavimus įrengti žuvų 

pralaidas, išskyrus hidroelektrines, 

kurių galia didesnė kaip 10 MW;  

2.1.2.6. reikalavimus, susijusius su 

migruojančių žuvų apsauga, išvengiant 

jų žalojimo HE turbinose, perteklinio 

vandens pralaidose ir  vandens paimose; 

2.1.3. atsižvelgiant į 2.1.1. papunktyje 

numatytus Lietuvos Respublikos 

vandens įstatymo pakeitimus, parengti 

vandens debito kreivių sudarymo 

galimybių studiją ir pagal jos rezultatus 
pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2005 m. rugsėjo 22 d. įsakymą 

Nr. D1-458 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 2.0519:2005 

„Inžinerinė hidrologija. Pagrindiniai 

skaičiavimų reikalavimai“ patvirtinimo“ 

nustatant reikalavimus vandens debito 

kreivių sudarymui; 

2017–2018 Aplinkos ministerija, 

Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

Sanglaudos fondas 

 

2.1.4. atsižvelgiant į 2.1.1. papunktyje 

numatytus Lietuvos Respublikos 

vandens įstatymo pakeitimus, sudaryti 

tinkamas sąlygas žuvims migruoti per 
kliūtis parengti galimybių studiją ir 

pagal jos rezultatus pakeisti Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2003 m. 

2017-2018 Aplinkos ministerija Sanglaudos fondas 

 



6 
 

 

lapkričio 17 d. įsakymą Nr. 565 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 

2.02.03:2003  „Žuvų pralaidos. 

Pagrindinės nuostatos“ patvirtinimo“ 

papildant techniniais reikalavimais žuvų 

pralaidoms; 

2.2. sumažinti neigiamą upių vagų reguliavimo 

poveikį vandens telkiniams 

2.2.1. vykdyti Aplinkos apsaugos 

agentūros 2014-2016 m. renatūralizuotų 

upių atkarpų stebėseną; 

2018–2022 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

 

2.2.2. parengti ir patvirtinti 

inžinerinėms aplinkosauginėms 

priemonėms projektavimo ir 

įrengimo aplinkosauginius 

reikalavimus sureguliuotoms 

upėms renatūralizuoti; 

2018– 2020  Aplinkos 

apsaugos 

agentūra, 

Aplinkos 

ministerija  

Sanglaudos 

fondas 

 

2.2.3. sureguliuotuose vandens 

telkiniuose, kurie neatitinka 

geros būklės ar gero potencialo 

kriterijų, įgyvendinti jų vagų 

renatūralizavimo priemones, 

kurios sudarytų prielaidas 

telkinių būklei gerėti; 

2018–2023 Aplinkos 

apsaugos agentūra 

Sanglaudos 

fondas 

2.2.4. išanalizuoti galimus praktinius 

būdus taikyti 2000 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir Europos Tarybos 

direktyvos 2000/60/EB, nustatančios 

Bendrijos veiksmų vandens politikos 

srityje pagrindus 4 straipsnio 7 punkte 

nurodytos išimties c) ir d) papunkčiuose 

nurodytas sąlygas bei parengti 

metodiką, kuria remiantis būtų galima 

įvertinti veiklos atitikimą minėtoms 

išimties sąlygoms ; 

2018–2020 Aplinkos ministerija 

Žemės ūkio 

ministerija 

Sanglaudos fondas 

 



7 
 

 

2.3. pagerinti žuvų migracijos sąlygas 2.3.1. gerinant žuvų migracijos sąlygas: 

2.3.1.1. rekonstruoti žuvų pralaidą prie 

Tauragės užtvankos upėje Jūra (kodas 

Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir 

tvenkinių kadastre (toliau – kodas) 

16010001, Jūros upės pabaseinis) – 

Tauragės r. sav.; 

2.3.1.2. įrengti žuvų pralaidą prie 

Pasvalio užtvankos upėje Lėvuo (kodas 

41010850, Mūšos upės pabaseinis) – 

Pasvalio r. sav.; 
2.3.1.3. įrengti žuvų pralaidą prie 

Akmenių HE užtvankos upėje Lėvuo 

(kodas 41010850, Mūšos upės 

pabaseinis) – Kupiškio r. sav.; 

2.3.1.4. įrengti laiptuotą žuvų pralaidą 

prie Skaudvilės užtvankos upėje Ančia 

(kodas 16010796, Jūros upės 

pabaseinis) – Tauragės r. sav.; 

2.3.1.5. įrengti laiptuotą žuvų  pralaidą 

prie Lomių užtvankos upėje Šunija 

(kodas 16010650, Jūros upės 

pabaseinis) – Tauragės r. sav.; 
2.3.1.6. įrengti žuvų pralaidą ties Mūro 

Vokės užtvanka upėje Vokė (kodas 

12010510, Neries mažųjų intakų (su 

Nerimi) upių pabaseinis) – Vilniaus m. 

sav.;  

2.3.1.7. rekonstruoti žuvų pralaidą prie 

Anykščių užtvankos upėje Šventoji 

(kodas 12210001, Šventosios upės 

pabaseinis) – Anykščių r. sav.; 

2017–2020 

 

Žuvininkystės 

tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos Žemės 

ūkio ministerijos 

(toliau - 

Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos)  

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

 

2.3.2 atlikti šių objektų (užtvankų 

hidrotechninių statinių) techninę 

inventorizaciją, įtraukti juos į apskaitą ir 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

valstybės turto perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn įstatymu, Lietuvos 

Respublikos valstybės turto perdavimo 

2017–2018 Molėtų r. sav., 

Ukmergės r. sav., 

Vilniaus r. sav., 

Šalčininkų r. sav., 

Mažeikių r. sav., 

Vilniaus m. sav., 

Prienų r. sav., 

- 



8 
 

 

savivaldybių nuosavybėn įstatymo 

savivaldybėms priskirto valstybės turto 

perdavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 

m. liepos 13 d. nutarimu Nr. 870 „Dėl 

valstybės turto perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, perduoti Aplinkos 

ministerijai priėmimo-perdavimo aktą: 

2.3.2.1. Klabinių malūno užtvanka 

upėje Virinta (kodas 12210750, 
Šventosios upės pabaseinis) − Molėtų r. 

sav.; 

2.3.2.2. akmenų slenkstis prie Kazliškio 

malūno upėje Siesartis (kodas 

12210920, Šventosios upės pabaseinis) 

− Ukmergės r. sav.; 

2.3.2.3. Cesarkos malūno slenkstis 

upėje Siesartis (kodas 12210920, 

Šventosios upės pabaseinis) − Molėtų r. 

sav.; 

2.3.2.4. Vaidotų užtvanka upėje Vokė 

(kodas 12010510, Neries mažųjų intakų 
(su Nerimi) upių pabaseinis) − Vilniaus 

m. ir r. sav.; 

2.3.2.5. Papiškių užtvanka Merkio-

Vokės kanale (kodas 12020001, Neries 

mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) − Šalčininkų r. sav.; 

2.3.2.6. Bugenių užtvanka upėje 

Šerkšnė (kodas 30011090, Ventos upės 

baseinas) − Mažeikių r. sav.; 

2.3.2.7. Kurmaičių akmenų slenkstis 

upėje Šerkšnė (kodas 30011090, Ventos 
upės baseinas) − Mažeikių r. sav.; 

2.3.2.8. Balbieriškio užtvanka upėje 

Peršėkė (kodas 10010860, Nemuno 

mažųjų intakų (su Nemunu) upių 

pabaseinis) – Prienų r. sav.; 

Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos, 

Aplinkos ministerija 

 



9 
 

 

2.3.3. atlikus 2.3.2. veiklas, perduoti 

panaudos sutartimi Žuvininkystės 

tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos 

dalį šių objektų darbų vykdymui arba 

vykdyti šiuos darbus: 

2.3.3.1. pertvarkyti Klabinių malūno 

užtvankos slenkstį upėje Virinta (kodas 

12210750, Šventosios upės pabaseinis) 

− Molėtų r. sav.; 

2.3.3.2. pertvarkyti akmenų slenkstį 

prie Kazliškio malūno upėje Siesartis 
(kodas 12210920, Šventosios upės 

pabaseinis) − Ukmergės r. sav.; 

2.3.3.3. pertvarkyti Cesarkos malūno 

slenkstį upėje Siesartis (kodas 

12210920, Šventosios upės pabaseinis) 

− Molėtų r. sav.; 

2.3.3.4. pertvarkyti Papiškių užtvankos 

slenkstį išardant pertvarą Merkio-Vokės 

kanale (kodas 12020001, Neries mažųjų 

intakų (su Nerimi) upių pabaseinis) − 

Šalčininkų r. sav.; 

2.3.3.5. pertvarkyti Bugenių užtvankos 
slenkstį žuvų migracijos sąlygų 

pagerinimui upėje Šerkšnė (kodas 

30011090, Ventos upės baseinas) − 

Mažeikių r. sav.; 

2.3.3.6. pertvarkyti Balbieriškio 

užtvankos slenkstį išardant pertvarą 

upėje Peršėkė (kodas 10010860, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

upių  pabaseinis) – Prienų r. sav.; 

2.3.3.7. gerinti žuvų migracijos sąlygas 

žemiau Kelmės užtvankos slenksčio 
upės Kražantė (kodas 14010160, 

Dubysos upės pabaseinis) ruože ir 

atlikti upės vagos tvarkymo darbus – 

Kelmės r. sav.; 

2.3.3.8. pertvarkyti Kurmaičių akmenų 

2018–2021 Molėtų r. sav., 

Ukmergės r. sav.,  

Vilniaus r. sav., 

Šalčininkų r. sav.,  

Mažeikių r. sav., 

Prienų r. sav., 

Kelmės r. sav., 

Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos, 

Aplinkos ministerija 
 

Sanglaudos fondas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Europos jūrų reikalų 



10 
 

 

slenkstį žuvų migracijos sąlygų 

pagerinimui upėje Kūlupis (kodas 

30011150, Ventos upės baseinas) − 

Mažeikių r. sav.; 

ir žuvininkystės 

fondas 

2.3.4 užtvankų savininkai  panaudos 

sutartimi perduoda Žuvininkystės 

tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos 
dalį užtvankos šiems veiksmams atlikti: 

2.3.4.1. įrengti žuvų pralaidą ties 

Grigiškių užtvanka upėje Vokė (kodas 

12010510, Neries mažųjų intakų (su 

Nerimi) upių pabaseinis) – Vilniaus m. 

sav.; 

2.3.4.2. įrengti žuvų pralaidą ties 

Liubavo užtvanka upėje Žalesa (kodas 

12010340, Neries mažųjų intakų (su 

Nerimi) upių pabaseinis) – Vilniaus r. 

sav.; 

2017–2021 Užtvankų savininkai, 

Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 
ūkio ministerijos, 

Aplinkos ministerija 

 

Sanglaudos fondas 

 

 

2.3.5. perduoti panaudos sutartimi 

Žuvininkystės tarnybai prie Žemės ūkio 

ministerijos dalį šių objektų darbų 

vykdymui arba vykdyti šiuos darbus: 

2.3.5.1. sudaryti sąlygas žuvų migracijai 

ties Salantų miesto užtvanka upėje 

Salantas (kodas 17010410, Minijos upės 

pabaseinis) – Kretingos r. sav.; 

2.3.5.2. pertvarkyti Vaidotų užtvankos 

slenkstį upėje Vokė (kodas 12010510, 

Neries mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) − Vilniaus m. ir r. sav.; 
2.3.5.3. įrengti žuvų pralaidą ties 

Jundeliškių užtvanka upėje Verknė 

(kodas 10011050, Nemuno mažųjų 

intakų (su Nemunu) upių pabaseinis) – 

Birštono sav. 

2019–2020 Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos, 

savivaldybės, Salantų 

regioninio parko 

direkcija;  

Sanglaudos fondas 



11 
 

 

2.3.6. Aplinkos apsaugos agentūros 

2014–2016  m. įrengto Skirgiškių 

žuvitakio upėje Žalesa (kodas 

12010340, Neries mažųjų intakų (su 

Nerimi) upių pabaseinis, Vilniaus r. 

sav.) efektyvumo stebėsenos vykdymas; 

2019–2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

 

  2.3.7. Anykščių r. savivaldybei sudaryti 

sąlygas žuvų migracijai panaikinant 

užtvankų liekanas Anykštos upėje ties 

Malūno g. (koordinatės 6155351, 

570829 LKS), prie Žažumbrio 

(koordinatės 6154567, 574118 LKS) 
(Šventosios upės pabaseinis); 

2020–2023 Anykščių r. sav. Sanglaudos fondas 

 

  2.3.8. regioninių parkų direkcijoms 

vykdyti šiuos darbus: 

2.3.8.1. sudaryti sąlygas žuvų migracijai 

panaikinant Žerkščių užtvankos liekanas 

Ventos upėje (Ventos upės pabaseinis) 

– Akmenės r. sav.; 

2.3.8.2. sudaryti sąlygas žuvų migracijai 

pašalinant gelžbetonines tilto ties 

Ariogala ir užtvankos Daugoduose 

liekanas Dubysos upėje (Dubysos upės 

pabaseinis) – Raseinių r. sav.; 

2020–2023 Ventos regioninio 

parko direkcija, 

Dubysos regioninio 

parko direkcija 

Sanglaudos fondas 

 

3. pagerinti ežerų, tvenkinių ir upių būklę 3.1. papildomai kiekvienais metais 

įžuvinti lydekomis šiuos ežerus ir 
tvenkinius: 

3.1.1 ežerą Alovės (kodas 10030540, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

upių pabaseinis) – Alytaus r. sav.; 

3.1.2. ežerą Veisiejis (kodas 10040071, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

upių pabaseinis) – Lazdijų r. sav.; 

3.1.3. ežerą Širvys (kodas 12040470, 

Neries mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) – Vilniaus r. sav.; 

3.1.4. ežerą Ilmėdas (kodas 12131528, 
Žeimenos upės pabaseinis) – Molėtų r. 

sav.; 

2017–2022 Aplinkos apsaugos 

agentūra  
 

Sanglaudos fondas 



12 
 

 

3.1.5. ežerą Šventas (kodas 12140419, 

Žeimenos upės pabaseinis) – 

Švenčionių r. sav.; 

3.1.6. ežerą Kiementas (kodas 

12232129, Šventosios upės pabaseinis) 

– Molėtų r. sav.;  

3.1.7. ežerą Neveiglas (kodas 

11040132, Merkio upės pabaseinis) – 

Alytaus r. sav.;  

3.1.8. tvenkinį Mosėdžio I (kodas 

20050100, Bartuvos upės baseinas) – 
Skuodo r. sav.; 

3.2. papildomai vykdyti fitoplanktonu 

mintančių žuvų (baltųjų plačiakakčių) 

suleidimą kas 3 metus ežeruose:  

3.2.1. ežere Šventas (kodas 12140419, 

Žeimenos upių pabaseinis) – 

Švenčionių r. sav.;  

3.2.2. ežere Riešė (kodas 12030111, 

Neries mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) – Vilniaus r. sav.; 

2017–2022 Aplinkos apsaugos 

agentūra  

 

Sanglaudos fondas 

3.3. siekiant užtikrinti priemonių 3.1. 

papunktyje nurodytos priemonės 

efektyvumą, nustatyti reikalavimus 

riboti lydekų žvejybą ir skatinti smulkių 
menkaverčių karpinių žuvų žvejybą 

įžuvinamuose vandens telkiniuose; 

2017 Aplinkos ministerija - 

3.4. susmulkėjusių karpinių žuvų 

(aukšlių, raudžių ir kt.) išgaudymas 

siekiant pagerinti ežerų būklę: 

3.4.1. ežere Šventas (kodas 12140419, 

Žeimenos upių pabaseinis) – Švenčionių 

r. sav.;  

3.4.2. ežere Riešė (kodas 12030111, 

Neries mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) – Vilniaus r. sav.; 

3.4.3. ežere Kalvių (kodas 10030841, 
Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

upių pabaseinis) – Kaišiadorių r. sav.;  

2017–2023 Kaišiadorių r. sav., 

Švenčionių r. sav.,  

Vilniaus r. sav., 

Elektrėnų sav., 

Alytaus r. sav., 

Šilalės r. sav. 

 

Sanglaudos fondas 

 



13 
 

 

3.4.4. ežere Ilgės (kodas 10040880, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

upių pabaseinis) – Elektrėnų sav.;  

3.4.5. ežere Širvys (kodas 12040470, 

Neries mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) – Vilniaus r. sav.;  

3.4.6.  ežere Alovė (kodas 10030540, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

upių pabaseinis) – Alytaus r. sav.;  

3.4.7. ežere Paršežeris (kodas 

30030062, Ventos upės baseinas) – 
Šilalės r. sav.; 

3.5. Parengti ir vykdyti tyrimų 

programas:   

3.5.1. žuvų bendrijų rodikliams, kurie 

apibūdina paviršinių vandens telkinių 

ekologinę būklę, įvertinti; 

3.5.2. vandens floros rodikliams, kurie 

apibūdina paviršinių vandens telkinių 

ekologinę būklę, įvertinti; 

3.5.3. pavojingų medžiagų, kurios 

apibūdina paviršinių vandens telkinių 

cheminę būklę, paplitimui ir kiekiui 

įvertinti; 

2019–2023 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

 

3.6. Siekiant išvengti antrinės taršos į 
ežerą Drūkšiai (kodas 50040100, 

Dauguvos upės baseinas), valyti (šalinti 

susikaupusias nuosėdas) ežerą Skrytas 

(kodas 50030190, Dauguvos upės 

baseinas) – Visagino sav.; 

2017–2020 Visagino sav. Sanglaudos fondas 

3.7 siekiant reikšmingai sumažinti 

praeities taršos poveikį ežerų 

kategorijos vandens telkiniams: 

3.7.1. atlikti tyrimus ir nustatyti ežerų 

kategorijos vandens telkinius, 

neveikiamus reikšmingos teršalų 

prietakos iš baseino, kuriuose dėl 
fosforo išsiskyrimo iš dugno nuosėdų 

nebus pasiekta gera būklė, išnagrinėti 

2019-2022 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

 



14 
 

 

fosforo išsiskyrimo iš ežerų dugno 

nuosėdų stabdymo ar kitų Lietuvoje 

netaikytų fosforo poveikio 

neutralizavimo priemonių taikymo 

tikslingumą ir parengti rekomendacijas 

šių metodų taikymui; 

3.7.2. įgyvendinus 3.7.1 papunktį ir 

gavus atliktų tyrimų teigiamus 

rezultatus ir rekomendacijas atlikti 

pasirinktame vandens telkinyje 

bandomąjį projektą; 

3.8. siekiant natūralizuoti ežerų 
vandens lygio kaitą: 

3.8.1 įvertinti ant ežerų ištakų įrengtų 

pralaidų pertvarkymo galimybes ir, kur 

tikslinga, parengti techninius 

sprendinius jų rekonstrukcijai, 

pertvarkai ar eksploatacijai: 

3.8.1.1. ežere Siesikai (kodas 12242050, 

Šventosios upės pabaseinis) – 

Ukmergės r. sav.; 

3.8.1.2. ežere Rėkyva (kodas 

41040012, Mūšos upės pabaseinis) – 

Šiaulių m. sav.; 

2018–2020 Aplinkos apsaugos 
agentūra 

Sanglaudos fondas 

3.8.2. įgyvendinti priemones, parengtas 
vykdant 3.8.1. papunktį; 

2018-2020 Alytaus r. sav.,  
Šiaulių m. sav.,  

Ukmergės r. sav. 

3.9. kiekvienais metais šalinti perteklinę 

makrofitų biomasę ežeruose:  

3.9.1. ežere Kairių (kodas 41040020, 
Mūšos upės pabaseinis) – Šiaulių r. 

sav.;  

3.9.2. ežere Kalvių (kodas 10030841, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

pabaseinis.) – Kaišiadorių r. sav.;  

3.9.3. ežere Ilgės (kodas 10040880, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu)  

pabaseinis) – Elektrėnų sav.;  

2017-2022 Šiaulių r. sav., 

Alytaus r. sav., 

Kaišiadorių r. sav., 
Elektrėnų sav.,  

Plungės r. sav. 

 

Sanglaudos fondas 



15 
 

 

3.9.4. upės Dovinė pakrantėse (kodas 

15010190, Šešupės upės pabaseinis) – 

Alytaus r. sav.; 

3.9.5. ežere Simno (kodas 15040124, 

Šešupės upės pabaseinis) – Alytaus r. 

sav.; 

3.9.6. ežere Alsėdžių – (kodas 

30030140,  Ventos upės baseinas) − 

Plungės r. sav.; 

3.10. parengti ir pateikti  Vyriausybei 

Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso pakeitimo 
įstatymo projektą, nustatant griežtesnes 

sankcijas už paviršinių vandens telkinių 

apsaugos zonose ir pakrančių apsaugos 

juostose nustatytų  

reikalavimų nesilaikymą, ir už 

Tvenkinių ir patvenktų ežerų naudojimo 

ir priežiūros taisyklių pažeidimus ir 

papildomai įvesti baudas už tvenkinio 

eksploatavimą be taisyklių, kai pagal 

teisės aktus tokios taisyklės yra 

reikalingos; 

2017–2019 Aplinkos ministerija - 

3.11. atnaujinti vandens telkinių būklės 

modeliavimo sistemą, skirtą vandenų 
taršos vertinimui ir, siekiant nustatyti 

geros būklės neatitikimo priežastis, 

atlikti vandens telkinių būklės tyrimus, 

taršos šaltinių identifikavimą, iš jų 

patenkančios taršos kiekių vertinimą  ir, 

esant poreikiui, pasiūlyti papildomas 

priemones vandens telkinių būklei 

gerinti: 

3.11.1. ežere Papis (kodas 12030180, 

Neries mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) – Šalčininkų r. sav.;  
3.11.2. ežere Kampuolis (kodas 

12130282, Žeimenos upės  pabaseinis) 

– Švenčionių r. sav.;  

2017–2020 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

 



16 
 

 

3.11.3. ežere Paršežeris (kodas 

30030062, Ventos upės baseinas) – 

Šilalės r. sav.;  

3.11.4. ežere Lūkstas (kodas 30030063, 

Ventos upės baseinas) – Telšių r. sav.;  

3.11.5. ežere Didžiulis (kodas 

11040126, Merkio upės pabaseinis) – 

Trakų r. sav., Varėnos r. sav.; 

3.12. Nuotekų tvarkymo reglamente, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. 

įsakymu Nr. D1-236 „Dėl nuotekų 

tvarkymo reglamento patvirtinimo“, 

reglamentuoti nuotekų išleidimą į 

ežerus atsižvelgiant į vandensaugos 

tikslus; 

2019 Aplinkos ministerija - 

3.13. Peržiūrėti teisės aktus ir numatyti 

palaipsnį vandens telkinių įžuvinimo 

karpiais mažinimą. 

2017 Aplinkos ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

- 

4. sumažinti vandens telkinių taršą iš sutelktosios 

taršos šaltinių 

4.1. padidinti Švenčionių nuotekų 

valyklos (toliau – NV) nuotekų 
išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Švenčionių r. 

savivaldybė, 
UAB „Vilniaus 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.2. padidinti Pravieniškių NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Kaišiadorių r. 

savivaldybė, 

UAB „Kaišiadorių 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.3. padidinti Akademijos NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Kėdainių r. 

savivaldybė, 

UAB „Kėdainių 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 



17 
 

 

4.4. padidinti Baisogalos NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Radviliškio r. 

savivaldybė, 

UAB „Radviliškio 

vanduo“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.5. padidinti Pakiršinio NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Radviliškio r. 

savivaldybė, 

UAB „Radviliškio 

vanduo“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.6. padidinti Kriukų NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Joniškio r. 

savivaldybė, 

UAB „Joniškio 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.7. padidinti Meškuičių NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 
vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Šiaulių r. 

savivaldybė, 
UAB „Kuršėnų 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.8. padidinti Kairių NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Šiaulių r. 

savivaldybė, 

UAB „Kuršėnų 

vandenys 

Sanglaudos fondas 

 

4.9. padidinti Šeduvos NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Radviliškio r. 

savivaldybė, 

UAB „Radviliškio 

vanduo“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.10. padidinti Rokiškio NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Rokiškio r. 

savivaldybė, 

UAB „Rokiškio 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.11. padidinti Telšių NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 
vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Telšių r. savivaldybė, 

UAB „Telšių 
vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.12. siekiant įgyvendinti Europos 

Sąjungos Teisingumo Teismo 2015 m. 

liepos 1 d. sprendimą dėl 2000 m. spalio 

23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2000/60/EB, nustatančios 

Bendrijos veiksmų vandens politikos 

srityje pagrindus (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 15 skyrius, 5 

2017-2018 Aplinkos ministerija - 



18 
 

 

tomas, p. 275), 4 straipsnio 1 dalies 

taikymo, išnagrinėti Taršos ir Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės 

(toliau – TIPK) leidimų išdavimo ir 

peržiūrėjimo tvarką ir parengti 

reikalingus teisės aktų projektus, 

užtikrinančius, kad: 

4.12.1. TIPK ir Taršos leidimuose būtų 

nustatomos vandensaugos tikslus 

atitinkančios sąlygos nuotekoms į 

gamtinę aplinką išleisti; 
4.12.2. TIPK ir Taršos leidimai naujai 

ūkinei veiklai, būtų išduodami tik 

nustačius, ar ši veikla nepablogins 

vandens telkinio būklės ir nesutrukdys 

pasiekti nustatytų vandensaugos tikslų; 

4.121. padidinti Varnių NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą, atsižvelgiant į 

vandensaugos tikslus; 

2017–2022 Telšių r. savivaldybė, 

UAB „Telšių 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.122.  padidinti Kėdainių NV nuotekų 

išvalymo efektyvumą; 

2019–2023 Kėdainių r. 

savivaldybė, 

UAB „Kėdainių 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas 

 

4.123.  siekiant padidinti Vilniaus 

nuotekų valyklos nuotekų išvalymo 

efektyvumą, modernizuoti Vilniaus 
nuotekų valyklą; 

2020–2023 Vilniaus m. sav., 

UAB „Vilniaus 

vandenys“ 

Sanglaudos fondas  

 

4.13. pakeisti Nuotekų tvarkymo 

reglamente, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2006 m. 

gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 „Dėl 

Nuotekų tvarkymo reglamento 

patvirtinimo“ (toliau – Nuotekų 

tvarkymo reglamentas), esančią 

poveikio nuotekų priimtuvui vertinimo 

metodiką; 

2019–2023 Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

– 



19 
 

 

4.13.1.  Elektrėnų-Vievio NV, 

Kaišiadorių NV, Nemėžio NV, 

Skaidiškių NV, Kretingos NV, 

Aukštelkų NV, Kalno Gražionių NV, 

Varnių NV ir AB „Rokiškio sūris“ NV, 

išleidžiančių nuotekas į upę Aliosa 

(kodas 12010670, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) pabaseinis), upę Lomena 

(kodas 12010940, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) pabaseinis), upę Nemėža 

(kodas 12010522, Neries mažųjų intakų 
(su Nerimi) pabaseinis), upę Rudamina 

(kodas 12010518, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) pabaseinis), upę Tenžė 

(kodas 20010580, Lietuvos pajūrio upių 

baseinas), upę Akmena-Danė (kodas 

20010410, Lietuvos pajūrio upių 

baseinas), upę Vėzgė (kodas 41010453, 

Mūšos upės pabaseinis), upę Varnelė 

(kodas 230010752, Ventos intakų 

pabaseinis) ir upę Nemunėlis (kodas 

42010001, Nemunėlio upės pabaseinis); 

2020–2023 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

– 

 

4.131. atsižvelgiant į Nuotekų tvarkymo 

reglamento pakeitimus, peržiūrėti 
išduotus TIPK ir Taršos leidimus, 

nustatant juose išleidžiamų nuotekų 

koncentracijas: 

Elektrėnų–Vievio NV, Kaišiadorių NV, 

Nemėžio NV, Skaidiškių NV, Kretingos 

NV, Varnių NV ir AB „Rokiškio sūris“ 

NV, išleidžiančių nuotekas į upę Aliosa 

(kodas 12010670, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) pabaseinis), upę Lomena 

(kodas 12010940, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) pabaseinis), upę Nemėža 
(kodas 12010522, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) pabaseinis), upę Rudamina 

(kodas 12010518, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) pabaseinis), upę Tenžė 

2020–2023 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

– 

 



20 
 

 

(kodas 20010580, Lietuvos pajūrio upių 

baseinas), upę Akmena–Danė (kodas 

20010410, Lietuvos pajūrio upių 

baseinas), upę Varnelė (kodas 

230010752, Ventos intakų pabaseinis) ir 

upę Nemunėlis (kodas 42010001, 

Nemunėlio upės pabaseinis); 

4.132. peržiūrėti išduotus TIPK ir Taršos 

leidimus, nustatyti juose išleidžiamų 

nuotekų koncentracijas: 

2018–2021 Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

– 

4.132.1. ūkio subjektų, kurie nuotekas 

išleidžia į ežerus ar jų baseinuose 

esančius vandens telkinius; 

2018–2020 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

– 

4.132.2. ūkio subjektų, kurie savo 

veikloje gamina ir (arba) naudoja 

vandens telkiniuose aptinkamas 
pavojingas medžiagas, nustatyti 

atitinkamus reikalavimus pavojingų 

medžiagų išleidimo į vandens telkinius 

nutraukimui arba sumažinimui; 

2018–2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

– 



21 
 

 

4.13
2
.3. ūkio subjektų, kurių nuotekose 

ar paviršiniuose vandenyse, esančiuose 

žemiau išleidžiamų nuotekų išleistuvų, 

rasta prioritetinių ir kitų pavojingų 

medžiagų (į leidimus įrašyti neįrašytas 

ūkio subjektų išleidžiamas prioritetines 

ir kitas pavojingas medžiagas). 

2018–2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

– 

4.13.2. ūkio subjektų, kurie nuotekas 

išleidžia į ežerus ar jų baseinuose, 

esančius vandens telkinius; 

2018–2020 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

4.13.3. ūkio subjektų, kurie savo 

veikloje gamina ir/arba naudoja vandens 

telkiniuose aptinkamas pavojingas 
medžiagas, nustatant atitinkamus 

reikalavimus pavojingų medžiagų 

išleidimo į vandens telkinius 

nutraukimui arba sumažinimui; 

4.13.4. ūkio subjektų, kurių nuotekose 

ar paviršiniuose vandenyse, esančiuose 

žemiau išleidžiamų nuotekų 

išleistuvų,  buvo rasta prioritetinių ir 

kitų pavojingų medžiagų  (siekiant į 

leidimus įtraukti neįtrauktas ūkio 

subjektų išleidžiamas prioritetines ir 
kitas pavojingas medžiagas). 

2018–2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

Tikslas – pasiekti ir (ar) išlaikyti gerą Baltijos jūros aplinkos būklę  

5 mažinti eutrofikaciją skatinančių maistinių 

medžiagų patekimą į Kuršių marių ir Baltijos 

jūros aplinką 

 

5.1. įgyvendinti nešmenų nusėsdinimo 

didinimo Nemuno slėnyje priemonę, 

siekiant išplėsti vandens išsiliejimo 

erdves, kurios mažintų eutrofikacijos 

mastą į Kuršių marias ir Baltijos jūrą; 

2018–2023 Aplinkos apsaugos 

agentūra,  

Pagėgių sav. 

 

Sanglaudos fondas 

 

5.2. siekiant sumažinti eutrofikaciją 

skatinančių biogeninių medžiagų 

patekimą į jūrą, įvertinti galimybes 

Kuršių mariose vykdyti  filtruojančių 

2018–2020 

 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

 



22 
 

 

moliuskų (dreisenų) ir jų surinkimo taip 

pašalinant biogenines medžiagas iš 

Kuršių marių ir skatinant bei didinant 

denitrifikacijos procesų intensyvumą 

projektą. Esant galimybėms, vykdyti 

filtruojančių moliuskų (dreisenų) 

įveisimo ir auginimo projektą Kuršių 

mariose.   

5.3. siekiant sumažinti eutrofikaciją 

skatinančių biogeninių medžiagų 

patekimą į jūrą, vykdyti fitoplanktono 

biomasės surinkimo Kuršių marių 
akvatorijoje bandomąjį projektą 

panaudojant plaukiojančias priemones ir 

surinktą biomasę šalinant 

bioreaktoriuose, pritaikant 

agrotechnologiniams poreikiams ar 

kitoms paskirtims;  

2018-2020 

 

 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

5.4. svarstyti galimybę įtraukti į 

Valstybinę aplinkos monitoringo 

programą bendrosios ir ištirpusios 

organinės anglies nustatymą bei 

padidinti azoto, fosforo ir anglies 

matavimų dažnumą Klaipėdos sąsiaurio 

stebėjimo taškuose ir užtikrinti šių 
rodiklių matavimus; 

2017–2020 Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

5.5. įvertinti biologinių procesų įtaką 

(azoto fiksaciją, denitrifikaciją ir 

cianotoksinų produkciją) biogeninių 

medžiagų balansui Kuršių mariose ir 

maistmedžiagių prietakai į Baltijos jūrą;  

2018–2020 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

 

6 užtikrinti, kad komerciniams tikslams 

naudojamų žuvų populiacijų eksploatavimo 

intensyvumas neviršytų saugių biologinių ribų, 

ir išsaugoti Baltijos jūros mitybinio tinklo 

struktūrą 

6.1. atnaujinti ir svarstyti galimybę 

įtraukti žuvų bendrijų būklės stebėsenos 

reikalavimus pagal HELCOM 

standartus į Valstybinę aplinkos 

monitoringo programą ir vykdyti 

stebėseną Kuršių mariose ir Baltijos 

jūroje; 

2018–2022 Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

6.2. atlikti tyrimą siekiant įvertinti, ar 2018 Žemės ūkio - 



23 
 

 

Kuršių mariose ir Baltijos jūros 

priekrantėje naudojamų žuvų 

populiacijų eksploatavimo 

intensyvumas neviršija saugių 

biologinių ribų, ir pagal poreikį 

sureguliuoti verslinės žvejybos 

intensyvumą Kuršių mariose ir Baltijos 

jūros priekrantės vandenyse; 

ministerija, 

Aplinkos ministerija 

7 mažinti pavojingų cheminių medžiagų 

patekimą į jūros aplinką 

7.1. tobulinti taršos incidentų Baltijos 

jūroje likvidavimo sistemą – įsigyti 

reikalingos įrangos ir 

priemonių / atnaujinti taršos incidentų 
Baltijos jūroje likvidavimo įrangą, 

įsigyti daugiafunkcį gelbėjimo ir teršalų 

likvidavimo laivą; 

2017–2022 Lietuvos kariuomenė Sanglaudos fondas 

 

7.2. ratifikuoti ir įgyvendinti 2000 m. 

protokolą dėl parengties, veiksmų ir 

bendradarbiavimo įvykus taršos 

pavojingomis ir kenksmingomis 

medžiagomis incidentams (OPRC/HNS 

2000) ir sukurti nacionalinę atsako į 

taršą pavojingomis medžiagomis 

sistemą; 

2018  Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos 

ministerija 

- 

7.3. parengti ir pateikti Vyriausybei 

Administracinių nusižengimų kodekso 

ir Aplinkos apsaugos įstatymo 
pakeitimų įstatymus, kuriuose būtų 

nustatytos atgrasančios sankcijos 

asmenims už Tarptautinės konvencijos 

dėl teršimo iš laivų prevencijos 

(MARPOL) ir nacionalinių reikalavimų 

dėl sieros kiekio jūriniame kure 

nesilaikymą; 

20184 Aplinkos ministerija, 

Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 
ministerija 

- 

7.4. įvertinti Tarptautinės konvencijos 

dėl atsakomybės ir kompensacijos už 

2018  Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 

- 

                                                             
4
 Vyriausybės darbo plano veiksmo 1.5.3.9 „Administracinių nusižengimų kodekso ir Aplinkos apsaugos įstatymo pakeitimų įstatymų, kuriuose būtų nustatytos atgrasančios sankcijos asmenims už Tarptautinės 

konvencijos dėl teršimo iš laivų prevencijos (MARPOL) ir nacionalinių reikalavimų dėl sieros kiekio jūriniame kure nesilaikymą, projektų parengimas ir priėmimas“ vykdymo terminas nustatytas 2018 m. III ketvirtis. 



24 
 

 

žalą, susijusią su pavojingų ir 

kenksmingų medžiagų vežimu jūra 

(HNS konvencija) 2010 m. protokolo 

ratifikavimo poreikį ir poveikį 

suinteresuotoms pusėms ir prireikus 

inicijuoti šio protokolo ratifikavimą (dėl 

šio protokolo 1996 m. HNS konvencija 

nebeįsigalios); 

ministerija 

Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos 

ministerija 

Aplinkos ministerija 

7.5. peržiūrėti Lietuvos Respublikos 

aplinkos  ministro 2002 m. vasario 26 d. 

įsakymą Nr. 77 „Dėl aplinkos apsaugos 

normatyvinio dokumento LAND 46A-
2002 „Grunto kasimo jūrų ir jūrų uostų 

akvatorijose ir iškastų gruntų tvarkymo  

taisyklės“ patvirtinimo“, ir prireikus 

atnaujinti reikalavimus nuosėdų 

tyrimams ir leidimų grunto kasimo bei 

šalinimo darbams išdavimo procedūras; 

2017–2018 Aplinkos ministerija - 

7.6. stiprinti informacijos sklaidą 

įvairiomis šiuolaikinėmis priemonėmis 

apie pavojingus teršalus, jų poveikį 

aplinkai ir žmogui bei „palankų“ 

aplinkai jų sutvarkymo būdą; 

2017–2022 Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Europos regioninės 

plėtros fondas 

 

7.7. vykdyti taršos stebėjimus iš oro 

remiantis HELCOM rekomendacijomis, 

siekiant nustatyti naftos ir kitų 
medžiagų išmetimus į jūrą; 

2017–2022 Lietuvos kariuomenės 

karinės jūrų pajėgos 

- 

7.8. vykdyti Baltijos jūroje palaidoto 

cheminio ginklo galimo poveikio jūrinei 

aplinkai ir žmogui stebėjimus, dalyvauti 

tarptautinių organizacijų veikloje, 

siekiant dalintis patirtimi bei 

informacija, tinkamai vertinti stebėjimų 

duomenis dėl galimo cheminio ginklo 

poveikio, imtis koordinuotų veiksmų 

Baltijos jūros regione šiai problemai 

spręsti; 

2017–2022  Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

8 išsaugoti palankias sąlygas žiemojantiems 

jūros paukščiams jų žiemavietėse, sumažinti jų 

8.1. atnaujinti ir svarstyti galimybę 

įtraukti žiemojančių jūros paukščių ir 

2017–2022 Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos 

- 



25 
 

 

mirtingumą dėl susitepimo naftos produktais ir 

priegaudos verslinės žvejybos įrankiuose 

nafta suteptų jūros paukščių stebėsenos 

reikalavimus į valstybinę aplinkos 

monitoringo programą ir vykdyti 

stebėseną Lietuvos jūriniuose 

vandenyse (apimant ir Lietuvos 

išskirtinę ekonominę zoną) regioniniu 

lygmeniu dalyvaujant koordinuotoje 

žiemojančių jūros paukščių apskaitoje 

siekiant įvertinti jūros paukščių 

gausumą ir pasiskirstymą visos Baltijos 

jūros mastu;  

agentūra 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba 

8.2. atsižvelgiant į naujausią informaciją 
apie jūros paukščių populiacijų būklę 

atnaujinti, paukščių apsaugai svarbių 

teritorijų atrankos kriterijus; 

2018 Aplinkos ministerija - 

8.3. parengti ir patvirtinti metodinius 

reikalavimus (duomenų rinkimo, 

apimties ir kokybės, analizės ir 

vertinimo metodų ir t.t.), kaip turėtų 

būti vertinamas galimas planuojamos 

ūkinės veiklos poveikis jūros 

paukščiams; 

2018 Aplinkos ministerija - 

8.4. tobulinti žvejybos Baltijos jūroje 

leidimų išdavimo sistemą, užtikrinant, 

kad išduodant leidimą žvejai gautų pilną 

ir aktualią informaciją apie konkrečią 
teritoriją, kuriai išduodamas žvejybos 

leidimas: informaciją dėl 

draudimo / ribojimų taikyti žvejybos 

įrankius, nustatytų atitinkamoje 

valstybės saugomoje teritorijoje, bei 

informaciją dėl draudimų / ribojimų 

vykdyti žvejybą tam tikrais 

laikotarpiais, nustatytų atitinkamoje 

valstybės saugomoje teritorijoje ar dėl 

kitų su žvejybos įrankių naudojimų 

susijusių apribojimų (pvz., dėl jų 
naudojimo gylio); 

2018 Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos 

- 



26 
 

 

8.5. Siekiant mažinti jūros paukščių 

priegaudą žvejybos įrankiuose, skatinti 

taikyti paukščius  atbaidančias 

priemones; 

2017–2020 Žemės ūkio 

ministerija 

Aplinkos ministerija 

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

 

8.6. atlikti statomųjų tinklų poveikio 

jūros paukščiams ir žinduoliams masto 

vertinimą ir siūlyti Žemės ūkio 
ministerijai nustatyti žvejybos 

reguliavimo priemones, leidžiančias šio 

poveikio išvengti arba jį sumažinti; 

2020–2022 Aplinkos apsaugos 

agentūra  

Sanglaudos fondas 

 

8.7. vykdyti šviečiamąją veiklą jūros 

paukščių ir žinduolių priegaudos 

klausimais; 

2020–2022 Aplinkos ministerija  

8.8. įkurti Baltijos jūros gyvūnų 

reabilitacijos centrą, kuriame bus 

teikiama pagalba taršos ir kitų incidentų 

metu nukentėjusiems jūrų gyvūnams ir 

vykdomos jų populiacijos monitoringo 
programos; 

2021 Lietuvos jūrų 

muziejus 

Sanglaudos fondas 

 

9. sumažinti Baltijos jūrai naujų nevietinių 

gyvūnų rūšių atsiradimo riziką Lietuvos 

Respublikos jūros rajone 

9.1. ratifikuoti 2004 m. Tarptautinę 

konvenciją dėl laivuose naudojamų 

balastinių vandenų ir nuosėdų tvarkymo 

ir kontrolės bei užtikrinti Konvencijos 

įgyvendinimą; 

2017 Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 

ministerija 

- 

9.2. svarstyti galimybę įtraukti į 

Valstybinę aplinkos monitoringo 

programą dalį, skirtą nevietinių ir 

invazinių rūšių Baltijos jūroje 

stebėsenai pagal HELCOM ir 2014 m. 

spalio 22 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1143/2014 

dėl invazinių svetimų rūšių 
introdukcijos ir plitimo prevencijos ir 

valdymo reikalavimus;  

2018–2021 Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 



27 
 

 

9.3. įvertinti tikslingumą nustatyti teisės 

aktų reikalavimus pagal TJO gaires dėl 

laivų korpusų biologinių apaugų 

kontrolės ir valdymo siekiant sumažinti 

invazinių vandens rūšių perkėlimą 

(pagal rezoliuciją MEPC.207 (62); 

2017  Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 

ministerija, 

Aplinkos ministerija 

- 

9.4. skatinti vykdyti informacines 

kampanijas visuomenei, siekiant 

mažinti juodažiočio grundalo 

Neogobius melanostomus populiacijos 

gausumą, skatinant komercinę 

juodažiočio grundalo žvejybą ir 
plėtojant juodažiočio grundalo žuvies 

produktų eksportą bei vartojimą 

vietinėje rinkoje; 

2017–2020 Žemės ūkio 

ministerija 

Aplinkos ministerija 

 

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

 

10. užtikrinti, kad ūkinė veikla jūroje nedarytų 

didelio neigiamo poveikio jūros dugno 

buveinėms, būtų išvengta jų nykimo ir būklės 

prastėjimo 

10.1. parengti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2005 m. gruodžio 23 

d. įsakymą Nr. D1-636 „Dėl poveikio 

aplinkai vertinimo programos ir 

ataskaitos rengimo nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo projektą 

papildant nuostatomis, kad būtų 

įvertintas planuojamos ūkinės veiklos 

poveikis jūros geros aplinkos būklės 

savybėms; 

2017 Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

10.2. svarstyti galimybę įtraukti į 
Valstybinę aplinkos monitoringo 

programą reikalavimus NATURA 2000 

tinklui priklausančių rifų (1170) 

buveinių monitoringui bei užtikrinti 

stebėseną Baltijos jūroje; 

2018–2022  Aplinkos ministerija 
Aplinkos apsaugos 

agentūra, 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos 

- 

10.3. atsižvelgiant į žvejybinių dugno 

tralavimų poveikį jūros dugno 

vientisumui įvertinti dugno bendrijų 

atsistatymo laiką ir pateikti 

rekomendacijas bentoso kokybės 

indekso taikymui Lietuvos akvatorijoje; 

2019–2021  Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

 



28 
 

 

11. mažinti jūros šiukšlių, kuriomis užteršta jūra, 

poveikį priekrantės ir jūros aplinkai 

11.1. remiantis Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2003 m. 

liepos 9 d. įsakymu Nr. 3-414/346 „Dėl 

laivuose susidarančių atliekų ir laivų 

krovinių liekanų tvarkymo nuostatų 

patvirtinimo“, papildyti Valstybinio 

Klaipėdos jūrų uosto atliekų tvarkymo 

plano „be specialaus mokesčio“ sistemą, 

įtraukiant: 

2017 Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 

ministerija,  

Aplinkos ministerija 

 

11.1.1. dažų, chemikalų, baterijų, 

fluorescencinių lempų atliekas; 

11.1.2. atliekas, sugautas žvejybos 
tinklais Baltijos jūroje; 

11.2. vykdyti jūrinę aplinką teršiančių 

šiukšlių tyrimą siekiant nustatyti 

susidarančių jūros šiukšlių kiekius, 

šaltinius, pobūdį ir kitas svarbias 

charakteristikas; 

2018–2020 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

11.3. organizuoti informacines 

kampanijas (įskaitant ir kampanijas 

tarptautiniame lygmenyje) apie jūrinę 

aplinką teršiančias šiukšles bei jų 

keliamas grėsmes; 

2017–2022  Palangos m. sav., 

Klaipėdos m. sav., 

Klaipėdos r. sav., 

Neringos sav., 

Aplinkos ministerija 

 

12.  užtikrinti, kad triukšmas bei kitų formų 

energija, išspinduliuoti į jūrinę aplinką dėl 

antropogeninės veiklos, neviršytų lygio, 
darančio neigiamą poveikį vandens gyvūnijai 

12.1. parengti reikalavimus dėl 

impulsinių triukšmų registravimo ir 

mažinimo jūrinėje aplinkoje, įskaitant 
ekologiškai jautrias teritorijas, svarbias 

žuvų nerštavietes bei žinduoliams 

svarbias teritorijas; 

2018–2020 Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

12.2. Svarstyti galimybę papildyti 

Valstybinę aplinkos monitoringo 

programą dalimi, skirtą povandeninio 

triukšmo Lietuvos jūriniuose vandenyse 

stebėsenai siekiant vertinti jūros 

aplinkos būklę GAB kriterijų atžvilgiu 

ir užtikrinti stebėseną; 

2017–2022  Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 

ministerija 

- 

12.3. nustatyti povandeninių impulsinių 2018 Aplinkos ministerija - 



29 
 

 

triukšmų registravimo ir tų duomenų 

teikimo povandeninių impulsinių 

triukšmų registrui, kurį administruoja 

Tarptautinė jūrų tyrinėjimo tarnyba, 

tvarką; 

Tikslas – mažinti potvynių riziką ir jų padarinius visoje šalies teritorijoje 

13. 

 

gerinti potvynių prevenciją ir sumažinti 

potvynių metu užliejamų apgyvendintų 

teritorijų plotus 

 

13.1. rengiant Lietuvos Respublikos 

įstatymo dėl specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų projektą, įtraukti 

nuostatas, reglamentuojančias naują 

statybą potvynių grėsmės teritorijose 

(Lietuvos Respublikos Seimui 

nepriėmus įstatymo  – parengti 
atitinkamą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. 

nutarimo Nr. 343 „Dėl Specialiųjų 

žemės ir miško naudojimo sąlygų 

patvirtinimo“ pakeitimo projektą); 

20185 Aplinkos ministerija - 

                                                             
5 Vyriausybės darbo plano veiksmo 1.5.6.2 „Įstatymo dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų projekto parengimas ir priėmimas, siekiant nustatyti ūkinės ir (ar) kitokios veiklos apribojimus vienu įstatymu, aiškiau 

reglamentuoti specialiųjų žemės naudojimo sąlygų turinį ir nuostatas, susijusias su šių sąlygų taikymu“ vykdymo terminas nustatytas 2018 m. II ketvirtis. 



30 
 

 

13.2. apsaugant teritorijas ir sumažinant 

galimą neigiamą poveikį žmonėms: 

13.2.1. inventorizuoti užtvankas, kurios 

avarijų atveju gali sukelti reikšmingas 

neigiamas pasekmes žmonių sveikatai, 

aplinkai, kultūros paveldui ir 

ekonominei veiklai; 

13.2.2. nustatyti, kurios potencialiai 

pavojingos žmonių sveikatai, aplinkai, 

kultūros paveldui ir ekonominei veiklai 

užtvankos, neturi savininkų ir nustatyti 
prioritetus šių užtvankų pripažinimo 

bešeimininkėmis ir perėmimo 

savivaldybių priežiūrai prioritetus; 

13.2.3. parengti ir išplatinti informaciją 

potencialiai pavojingų žmonių sveikatai, 

aplinkai, kultūros paveldui ir 

ekonominei veiklai užtvankų 

savininkams ir naudotojams apie 

galimus katastrofinius hidrotechnikos 

statinių avarijų padarinius ir keliamą 

pavojų; 

2017-2019 

 

Savivaldybės 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

13.3. identifikuoti ir, atsižvelgiant į 

galimą riziką, numatyti esamų elektros, 
nuotekų surinkimo, šilumos tiekimo, 

vandentiekio, dujotiekio, naftos ir kitų 

inžinerinių tinklų bei statinių apsaugos 

nuo potvynių priemones; 

2017-2018 Savivaldybės - 

13.4. VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

iniciatyva laisvos valstybinės žemės 

fondo žemėje suformuoti sklypus naujų 

miškų įveisimui Bartuvos upės baseine, 

Lielupės mažųjų intakų, Nevėžio ir 

Šešupės pabaseiniuose bei šiuos sklypus 

perduoti VĮ Valstybinių miškų urėdijai; 

2017-2023 Nacionalinė žemės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos, 

VĮ Valstybinių miškų 

urėdija 

- 

13.5. įveisti naujus miškus VĮ 

Valstybinių miškų urėdijai perduotuose 
laisvos valstybinės žemės fondo žemės 

sklypuose, esančiuose Lielupės mažųjų 

2018–2023 VĮ Valstybinių miškų 

urėdija 
- 



31 
 

 

intakų, Nevėžio ir Šešupės 

pabaseiniuose ir jų takoskyrose; 

13.6. teritorijose, kuriose numatytas 
aukštesnis6 prioritetas inžinerinių 

apsaugos statinių įrengimui, įgyvendinti 

numatytas priemones, nurodytas 1 

priede: 

13.6.1. pirmiausiai – priemones Nr. 1- 

9; 

2017-2023 Savivaldybės, 
Aplinkos ministerija 

Sanglaudos fondas 
 

13.6.2. esant pakankamai lėšų – likusias 

1 priede nurodytos teritorijos, 

nepaminėtos 13.6.1. papunktyje; 

13.7. teritorijose, kuriose numatytas 

žemesnis7 prioritetas inžinerinių 

apsaugos statinių įrengimui, įgyvendinti 

numatytas priemones, nurodytas 2 

priede, išskyrus priemones Nr. 2, 7, 28 
ir 29; 

2017-2023 Savivaldybės 

 

- 

13.8. patvirtinti reikalavimus įrengti 

apsaugos nuo potvynių inžinerines 

apsaugos priemones arba kitas apsaugos 

nuo potvynių priemones, kurios gali 

užtikrinti nurodytų teritorijų apsaugą, 

teritorijoms, nurodytoms 2 priede Nr. 2, 

7, 28 ir 29; 

2019 Aplinkos ministerija - 

                                                             
6 Aukštesnio prioriteto teritorijose apsaugomos santykinai tankiai apgyvendintos ir užstatytos teritorijos, kurios užliejamos didelės ir vidutinės tikimybės potvynių, kylančių dėl lietaus, sniego tirpsmo, ledo sangrūdų 

upėse ir vandens lygio pakilimo Baltijos jūroje ir Kuršių mariose. 

Šiose teritorijose gyvena daugiau nei 10 tūkst. gyventojų, o potenciali potvynių žala ženkliai viršija inžinerinių apsaugos statinių įrengimo ir eksploatacijos kaštus, dėl ko priemonių naudingumas labai aukštas.  

 

7 Žemesnio prioriteto teritorijose apsaugomos santykinai tankiai apgyvendintos ir užstatytos teritorijos užliejamos didelės ir vidutinės tikimybės potvynių, kylančių dėl lietaus, sniego tirpsmo, ledo sangrūdų upėse ir 

vandens lygio pakilimo Baltijos jūroje ir Kuršių mariose. Šiose teritorijose gyvena daugiau nei 3 tūkst. gyventojų, o potenciali potvynių žala viršija inžinerinių apsaugos statinių įrengimo ir eksploatacijos kaštus, šių 

priemonių naudingumas aukštas, tačiau žemesnis, nei aukštesnio prioriteto teritorijose. 

 



32 
 

 

13.9. patvirtinti sąrašą kelių ruožų, 

nurodytų 3 priede, kuriuos 

rekonstruojant reikalinga atsižvelgti į 

potvynių keliamą riziką ir numatyti 

priemones potvynių rizikos mažinimui; 

2017-2023 Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 

ministerija 

- 

13.10. parengti kelių ruožų, nurodytų 4 

priede, apylankų schemas, numatyti 

susijusias priemones ir įraukti jas į 

savivaldybių ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planus; 

2018 Lietuvos Respublikos 

susisiekimo 

ministerija, 

savivaldybės 

- 

13.11. sudaryti sąrašą hidroelektrinių, 

kurios gali įtakoti potvynių prognozių 

tikslumą ir parengti tvarką dėl duomenų 
teikimo apie planuojamą praleisti 

vandens debitą; 

2018 Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 
ministerijos 

- 

13.12. vykdyti visuomenės, ypač 

vietinių bendruomenių informavimą. 

Periodiškai rengti ir publikuoti 

užsakomuosius straipsnius, 

informacinius pranešimus internete bei 

spaudoje apie potvynių grėsmes bei 

vykdyti potvynių grėsmės ir rizikos 

žemėlapių viešinimą; 

2017-2023 Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie 

Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerijos, 

savivaldybės, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

13.13. pagal Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos parengtą tvarką 
kasmet teikti duomenis apie 

susidarančias ledo sangrūdas ir 

užliejimus Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnybai prie 

Aplinkos ministerijos; 

2017-2023 Savivaldybės, 

Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo 
departamentas prie 

Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerijos 

- 

13.14. potvynių grėsmės teritorijose 

įvertinti potvynių keliamą pavojų 

kilnojamosioms kultūros vertybėms, 

įtrauktoms į valstybinę kilnojamųjų 

kultūros vertybių apskaitą, ir esant 

poreikiui, parengti joms evakuacijos 

planus; 

2018 Kilnojamojo kultūros 

vertybių valdytojai 

Apskričių 

priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos 

- 



33 
 

 

13.15. didžiausios rizikos teritorijose 

peržiūrėti ir, esant poreikiui, atnaujinti 

savivaldybių ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planus, atsižvelgiant į 

potvynių grėsmės ir potvynių rizikos 

žemėlapius, kasmet peržiūrėti ir 

atnaujinti gyventojų evakavimo 

komisijas; 

2017-2021 Savivaldybės - 

13.16. įvertinti turto ir sveikatos 

draudimo galimybes potvynio grėsmės 

teritorijose esantiems gyventojams ir 

ūkio subjektams ir parengti pasiūlymus 
teisinei bazei tobulinti dėl galimų 

potvynių sukeltų nuostolių 

kompensavimo mechanizmų; 

2018-2021 Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija, 

Lietuvos bankas, 

Aplinkos ministerija 

- 

Tikslas – aprūpinti šalies gyventojus kokybiškomis viešosiomis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis ir mažinti aplinkos taršą nuotekomis 

14.  plėtoti ir renovuoti geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų surinkimo infrastruktūrą  

14.1. planuojant ir įgyvendinant 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtrą, 

numatyti ir įgyvendinti technines 

priemones, kad gyventojams būtų 
sudarytos tinkamos sąlygos prisijungti 

prie geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų; 

2017-2023 Savivaldybės, 

Geriamojo vandens 

tiekėjai ir nuotekų 

tvarkytojai 

Sanglaudos fondas 

14.2. geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų teikimui 

statyti individualias ir/arba grupines 

nuotekų tvarkymo, geriamojo vandens 

tiekimo sistemas tose vietovėse, kur 

ekonominiu požiūriu netikslinga 

centralizuotųjų sistemų plėtra; 

2017-2023 Savivaldybės, 

Geriamojo vandens 

tiekėjai ir nuotekų 

tvarkytojai 

Sanglaudos fondas 

14.3. vykdyti geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 

plėtrą, rekonstrukciją, geriamojo 
vandens gerinimo įrenginių, nuotekų 

valymo įrenginių rekonstrukciją, naują 

statybą gyvenvietėse, turinčiose daugiau 

kaip 200 gyventojų, tačiau prioritetą 

skiriant miestams turintiems daugiau 

2017-2023 Savivaldybės, 

Geriamojo vandens 

tiekėjai ir nuotekų 
tvarkytojai 

Sanglaudos fondas  



34 
 

 

kaip 2 000 gyventojų; 

15.  užtikrinti, kad individualiai tvarkomos 

nuotekos neterštų aplinkos 

15.1. Parengti ir Vyriausybei pateikti 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektą, nustatant pareigą gyventojams 

aglomeracijų ribose prisijungti prie 

vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklų, sudarant teisines prielaidas 

sukurti individualių nuotekų tvarkymo 

įrenginių registrą, užtikrinant 

vandentvarkos įmonių investicijų 

įtraukimą į paslaugų kainą, apibrėžiant 
aglomeracijos sąvoką ir nustatant su tuo 

susijusias teises ir pareigas. 

2017  Aplinkos ministerija - 

15.2. Parengti ir patvirtinti 15.1 punkte 

nurodytus įstatymo pakeitimus 

įgyvendinančius teisės aktus. 

2018 Aplinkos ministerija 

Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės 

komisija 

- 

15.3. Inicijuoti užsakomąjį darbą dėl 

individualių nuotekų tvarkymo sistemų 

inventorizacijos. 

2017 Aplinkos ministerija Sanglaudos fondas 

15.4. Sukurti individualių nuotekų 

tvarkymo sistemų registrą, susiejant jį 

su kitomis sistemomis dėl duomenų 

analizės ir jų panaudojimo kontrolės 

funkcijoms, individualių sistemų 

priežiūros paslaugų teikimui ir kt.; 

2018  Aplinkos ministerija  Sanglaudos fondas 

 

15.5. Nustatyti aglomeracijų ribas 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

planuose 

2021 Savivaldybės - 

15.6. pakeisti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. 

įsakymą Nr. D1-236 „Dėl nuotekų 
tvarkymo reglamento patvirtinimo“, 

nustatant reikalavimą visiems nuotekų 

valymo įrenginiams, taip pat ir 

individualiems ir grupiniams, šalinti 

azotą ir fosforą; 

2017 Aplinkos ministerija - 



35 
 

 

15.7. vykdyti mažųjų nuotekų valymo 

įrenginių (iki 50 sąlyginio gyventojų 

skaičiaus) tiekimo rinkai (mažmeninė ir 

didmeninė prekyba) priežiūrą ir 

užtikrinti, kad produktų gamintojai, 

importuotojai, platintojai ar įgalioti 

atstovai tiektų Lietuvos Respublikos 

rinkai mažuosius nuotekų valymo 

įrenginius (iki 50 sąlyginio gyventojų 

skaičiaus), atitinkančius teisės aktų 

reikalavimus; 

2017–2023 Valstybinė vartotojų 

teisių apsaugos 

tarnyba 

 

- 

15.8. parengti reikalingus teisės aktų 
projektus, nustatant reikalavimus dėl 

nuotekų valymo įrenginių, taip pat 

individualių ir grupinių, statybos 

projekto rengimo ir derinimo; 

2019 Aplinkos ministerija - 

16. mažinti aplinkos teršimą paviršinėmis 

nuotekomis 

16.1. išanalizuoti galiojančią 

infrastruktūros statybos projektų 

rengimo ir derinimo tvarką, prireikus 

inicijuoti, parengti reikalingų teisės aktų 

pakeitimus, siekiant, kad kuo daugiau 

paviršinių nuotekų būtų tvarkomos 

naudojant lokalius techninius 

sprendinius; 

2019 Aplinkos ministerija - 

16.2. pakeisti Paviršinių nuotekų 

tvarkymo reglamentą, patvirtintą, 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2007 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-

193 „Dėl Paviršinių nuotekų tvarkymo 

reglamento patvirtinimo“, nustatant 

griežtesnius normatyvus paviršinių 

nuotekų išleidimui į gamtinę aplinką; 

2017 Aplinkos ministerija - 

16.3. vykdyti didesnių nei 20 tūkst. 

gyventojų miestų paviršinių nuotekų 

tinklų ir kitos infrastruktūros, įskaitant 

infrastruktūrą, skirtą užtvindymo rizikos 

mažinimui, rekonstrukciją ir/ar naują 

statybą, miestų paviršinių nuotekų 
tvarkymo sistemų inventorizaciją; 

2017–2023  Paviršinių nuotekų 

tvarkytojai, 

savivaldybės 

Sanglaudos fondas, 

savivaldybių 

biudžetas, paviršinių 

nuotekų tvarkytojų ar 

privačios lėšos   



36 
 

 

17. didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įmonių veiklos efektyvumą, 

teikiamų paslaugų kokybę 

17.1. atlikti geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo įmonių veiklos 

analizę ir parengti įmonių stambinimo 

modelį ir planus 

2019 m. Aplinkos ministerija, 

savivaldybės 

Sanglaudos fondas  

17.2. vykdyti geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

inventorizaciją; 

2017-2023 Geriamojo vandens 

tvarkytojai ir nuotekų 

tvarkytojai,  

savivaldybės 

Sanglaudos fondas, 

savivaldybių 

biudžetas, geriamojo 

vandens tiekėjų ir 

nuotekų tvarkytojų ar 

privačios lėšos  

17.3 parengti ir pateikti Vyriausybei 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektą,  įtvirtinantį įmonių 

stambinimo modelį ir jo įgyvendinimo 

tvarką; 

20198 Aplinkos ministerija - 

17.4. pakeisti Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2006 

m. gruodžio 21 d. nutarimą Nr. 03-92 

“Dėl  geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainų 

nustatymo metodikos“,  kad visos 

būtinosios veiklos sąnaudos būtų 

įtrauktos į paslaugų kainą, įtraukiant 

investicijas, reikalingas infrastruktūros 

rekonstrukcijai ir plėtrai;  

2018  Valstybinė kainų ir 

energetikos kontrolės 

komisija, 

Aplinkos ministerija 

- 

17.5. parengti investicijų į vandens 

sektorių planą, įgyvendinant Europos 
Sąjungos ir nacionalinius reikalavimus 

geriamojo vandens tiekimo, nuotekų 

tvarkymo ir vandenų valdymo srityje; 

2020–2023 Aplinkos ministerija, Sanglaudos 

fondas 

17.6. užtikrinti, kad viešai tiekiamo 

geriamojo vandens kokybė atitiktų 

2017 – 2023  Savivaldybės, 

geriamojo vandens 

Sanglaudos fondas 

                                                             
8
 Vyriausybės įgyvendinimo planas veiksmui 1.5.2.1 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo, įtvirtinančio įmonių stambinimo modelį ir jo įgyvendinimo tvarką, projekto 

parengimas“ terminas 2019 m II ketvirtis.  

  



37 
 

 

teisės aktuose nustatytus reikalavimus, 

sumažinti geriamojo vandens 

nuostolius; 

tiekėjai ir nuotekų 

tvarkytojai, 

 

17.7. įkurti Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo fondą, kuris teiktų 

paskolas ar garantijas neefektyviai 

veikiančiai vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūrai rekonstruoti; 

2018 Aplinkos ministerija Sanglaudos fondas 

Tikslas – efektyviau įgyvendinti apsaugos ir naudojimo reikalavimus  

18. 

 

geriau įgyvendinti upių baseinais grįstą 

valdymą 

 

18.1. tęsti Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimą tarptautinio Nemuno 

upių baseinų rajono valdymo srityje 

Lietuvos-Lenkijos tarpvalstybinių 

vandenų komisijos darbo grupėse 

siekiant bendro vandens išteklių 

tarpvalstybiniuose vandens telkiniuose 

Nemuno upių baseinų rajono valdymo; 

2017–2021 Aplinkos ministerija, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra, 

Aplinkos apsaugos 

departamentas prie 

Aplinkos ministerijos 

(toliau – AAD), 

Lietuvos geologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos, 

Valstybės sienos 
apsaugos tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerijos, 

Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

- 

18.2. vykdyti Lietuvos ir Latvijos 

bendradarbiavimą tarptautinių Ventos, 

Dauguvos ir Lielupės upių baseinų 

rajonų valdymo srityje siekiant bendro 
vandens išteklių tarpvalstybiniuose 

vandens telkiniuose Ventos, Dauguvos 

ir Lielupės upių baseinų rajonuose 

valdymo; 

2017-2021 Aplinkos ministerija,  

Aplinkos apsaugos 

agentūra,  

Lietuvos geologijos 
tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

- 



38 
 

 

18.3. vykdyti Lietuvos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimą tarptautinio Nemuno 

upių baseinų rajono valdymo srityje ir 

siekti, kad būtų pasirašytas  tarptautinis 

susitarimas dėl bendradarbiavimo 

valdant Nemuno upių baseiną; 

2017-2021 Aplinkos ministerija,  

Aplinkos apsaugos 

agentūra, 

Lietuvos geologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

- 

18.4. parengti praktinių veiksmų planą 

dėl galimo Astravo (Baltarusija) 

atominės elektrinės avarijos poveikio ir 

kitų ekstremalių situacijų Lietuvos 

(Vilniaus, Jonavos, Kauno) 

vandenvietėms: 

2017-2018 Lietuvos geologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

- 

18.4.1. parengti hidrogeologinę plano 
dalį (krantinių vandenviečių saugios 

eksploatacijos režimo nustatymas, 

monitoringo tinklo rekonstrukcija ir 

stebėsenos organizavimas); 

  

18.4.2. parengti technologinę plano dalį 

(praktiniai vandens tiekėjų veiksmai 

avariniais atvejais, užtikrinantys 

gyventojų garantuotą aprūpinimą geros 

(tinkamos) kokybės geriamuoju 

vandeniu); 

2017-2018 Vilniaus m. sav.,  

Vilniaus r. sav., 

Jonavos r. sav.,  

Kauno m. sav.,  

Kauno r. sav. 

- 

18.5. pagal 2000 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2000/60/EB, nustatančios 

Bendrijos veiksmų vandens politikos 

srityje pagrindus (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 15 skyrius, 5 

tomas, p. 275), reikalavimus parengti 

trečiuosius Nemuno, Ventos, Lielupės, 

Dauguvos upių baseinų rajonų valdymo 

planus; 

2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra, 
Aplinkos ministerija 

Sanglaudos fondas 

18.6. pagal 2008 m. birželio 17 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2008/56/EB, nustatančios 

Bendrijos veiksmų jūrų aplinkos 
politikos srityje pagrindus (OL 2008 m. 

L 164, p. 19), reikalavimus atnaujinti 

2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra, 

Aplinkos ministerija 

Europos jūrų reikalų 

ir žuvininkystės 

fondas 

 



39 
 

 

jūros aplinkos būklės įvertinimą, geros 

būklės savybes, jūros aplinkos apsaugos 

tikslus ir monitoringo programą; 

18.7 pagal 2008 m. birželio 17 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2008/56/EB, nustatančios 

Bendrijos veiksmų jūrų aplinkos 

politikos srityje pagrindus (OL 2008 m. 

L 164, p. 19), reikalavimus: 

18.7.1. įvertinti jau įgyvendintų 

priemonių gerai jūros aplinkos būklei 

pasiekti efektyvumą ir žmogaus veiklos 

poveikio lygį, atliekant žuvų bendrijų 

būklės, žiemojančių jūros paukščių, 

makrofitų ir makrodumblių, jūros dugno 
buveinių, pavojingų medžiagų ir kitus 

reikiamus tyrimus bei vertinimus, 

siekiant atnaujinti priemonių programą 

gerai Lietuvos jūros aplinkos būklei 

pasiekti iki 2026 metų;   

18.7.2. atsižvelgiant į 18.6., 18.7.1. 

priemonių rezultatus parengti priemonių 

programą gerai jūros aplinkos būklei 

pasiekti iki 2026 m.; 

2018-2023 Aplinkos apsaugos 
agentūra, 

Aplinkos ministerija 

Sanglaudos fondas 

18.8 atsižvelgiant į 2007 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2007/60/EB dėl potvynių 

rizikos įvertinimo ir valdymo (OL 2007 
m. L 288, p. 27) reikalavimus peržiūrėti 

ir prireikus atnaujinti potvynių rizikos 

mažinimo planą; 

2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra, 

Aplinkos ministerija 

Sanglaudos fondas 

18.9. parengti Vandenų srities plėtros 

programos 2024-2030 m.  ir jos 

įgyvendinimo priemonių plano 2024-

2030 m. projektus; 

2021 Aplinkos ministerija - 

18.10. atsižvelgiant į 2000 m. spalio 

23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2000/60/EB, nustatančios 

2021 Aplinkos ministerija - 



40 
 

 

Bendrijos veiksmų vandens politikos 

srityje pagrindus įgyvendinimo 

praktiką, parengti teisės aktų, 

perkeliančių ir įgyvendinančių 

direktyvą, pakeitimus; 

18.11. atsižvelgiant į 2008 m. birželio 

17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2008/56/EB, nustatančios 

Bendrijos veiksmų jūrų aplinkos 

politikos srityje pagrindus 

įgyvendinimo praktiką, parengti teisės 

aktų, perkeliančių ir įgyvendinančių 
direktyvą, pakeitimus; 

2021 Aplinkos ministerija - 

18.12. įvertinti 2000 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvoje 2000/60/EB, nustatančioje 

Bendrijos veiksmų vandens politikos 

srityje pagrindus įtvirtintą sąnaudų už 

vandens paslaugas susigrąžinimo 

principo įgyvendinimą, peržiūrint 

mokesčių už vandens paslaugas sistemą, 

tarifus ir prireikus pasiūlyti teisės aktų 

projektų pakeitimus tinkamam šio 

principo įgyvendinimui; 

2021 Aplinkos ministerija - 

18.13. įrangos ir priemonių, reikalingų 

jūriniams ir vidaus vandenų būklės 
tyrimams atlikti, įsigijimas; 

2018–2021 Aplinkos apsaugos 

agentūra 

Sanglaudos fondas 

18.14. įrangos ir priemonių, reikalingų 

požeminio vandens būklės monitoringo 

sistemos stiprinimui įsigijimas; 

2017  Lietuvos geologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

Sanglaudos fondas 

 

18.15. įrangos ir priemonių, reikalingų 

žuvų pralaidų efektyvumo stebėsenai 

vykdyti įsigijimas; 

2018–2019 Aplinkos apsaugos 

agentūra, 

Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos 

Sanglaudos fondas 

 

18.16. vykdyti Lietuvos ir Rusijos 

Federacijos bendradarbiavimą 

tarptautinio Nemuno upės baseino 

rajono valdymo srityje ir siekti, kad 

2018–2019 Aplinkos ministerija - 



41 
 

 

būtų pasirašytas tarptautinis susitarimas 

dėl bendradarbiavimo valdant Nemuno 

upės baseino rajoną; 

18.17. įgyvendinant „teršėjas moka“ ir 

„sąnaudų susigrąžinimo“ pricipus, 

įvertinti su vandeniu susijusių mokesčių 

taikymą ir surinktų lėšų panaudojimą,  

parengti  Mokesčio už aplinkos teršimą 

ir Mokesčio už valstybinius gamtos 

išteklius įstatymų pakeitimų projektus; 

20189 Aplinkos ministerija - 

19. stiprinti vandenų srities aplinkos apsaugos 

valstybinę kontrolę 

19.1. siekiant pagerinti žmonių veiklos 

paviršinio vandens telkinių apsaugos 

zonose ir pakrantės apsaugos juostose 
kontrolę ir sumažinti ūkinės veiklos 

poveikį paviršiniams vandens 

telkiniams, peržiūrėti paviršinio 

vandens telkinių apsaugos zonas ir 

pakrančių apsaugos juostas 
reglamentuojančią teisinę bazę ir atlikti 

reikiamus jos pakeitimus; 

2017–2018 Aplinkos ministerija - 

19.2. įtraukti į patikrinimo planus ir 

vykdyti hidrotechnikos statinių 

savininkų arba valdytojų sustiprintą 

kontrolę, siekiant užtikrinti reikalavimų 

įsirengti efektyvias žuvų pralaidas arba 

jas rekonstruoti, pašalinti žuvų 
migracijos kliūtis įgyvendinimą: 

19.2.1. Anykščių užtvanka upėje 

Šventoji (kodas 12210001, Šventosios 

upės pabaseinis) (rekonstruotina žuvų 

pralaida) − Anykščių r. sav.; 

19.2.2. Akmenių HE užtvanka upėje 

Lėvuo (kodas 41010850, Mūšos upės 

pabaseinis) (rekonstruotina žuvų 

2018-2019 AAD - 

                                                             
9
 Vyriausybės įgyvendinimo planas veiksmui 1.5.1.6 „Mokesčių už valstybinius gamtos išteklius tarifų peržiūra, siekiant užtikrinti maksimalią ekonominę naudą valstybei ir racionalų išteklių naudojimą“ vykdymo 

terminas 2018 m. IV ketvirtis. 

 



42 
 

 

pralaida į laiptuotą žuvų pralaidą) − 

Kupiškio r. sav.; 

19.2.3. Grigiškių užtvanka upėje Vokė 

(kodas 12010510, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių pabaseinis) (įrengtina 

žuvų pralaida) – Vilniaus m. sav.; 

19.2.4. Jundeliškių užtvanka upėje 

Verknė (kodas 10011050, Nemuno 

mažųjų intakų (su Nemunu) upių 

pabaseinis) (įrengtina žuvų pralaida) – 

Birštono sav.; 
19.2.5. Pagraumenos malūno užtvanka 

upėje Šalpė (kodas 17010838, Minijos 

upės pabaseinis) (įrengtina žuvų 

pralaida) – Šilutės r. sav.; 

19.2.6. Balbieriškio užtvanka upėje 

Peršėkė (kodas 10010860, Nemuno 

mažųjų intakų (su Nemunu) upių 

pabaseinis) (išardytina pertvara) – 

Prienų r. sav.; 

19.2.7. Klabinių malūno užtvanka upėje 

Virinta (kodas 12210750, Šventosios 

upės pabaseinis) − Molėtų r. sav.; 
19.2.8. Kazliškių malūno užtvanka 

upėje Siesartis (kodas 12210920, 

Šventosios upės pabaseinis) − 

Ukmergės r. sav.; 

19.2.9. Cesarkos malūno slenkstis upėje 

Siesartis (kodas 12210920, Šventosios 

upės pabaseinis) − Molėtų r. sav.; 

19.2.10. Vaidotų užtvanka upėje Vokė 

(kodas 12010510, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių pabaseinis) − Vilniaus 

m. ir r. sav.; 
19.2.11. Papiškių užtvanka Merkio-

Vokės kanale (kodas 12020001, Neries 

mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) − Šalčininkų r. sav.; 

19.2.12. Bugenių užtvanka upėje 



43 
 

 

Šerkšnė (kodas 30011090, Ventos upės 

baseinas) − Mažeikių r. sav.; 

19.2.13. ties Kurmaičių akmenų 

slenksčiu upėje Šerkšnė (kodas 

30011090, Ventos upės baseinas) − 

Mažeikių r. sav.; 

19.2.14. Liubavo užtvanka upėje Žalesa 

(kodas 12010340, Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių pabaseinis) − Vilniaus 

r. sav.; 

19.2.15. prie Tauragės užtvankos upėje 
Jūra (kodas 16010001, Jūros upės 

pabaseinis) – Tauragės r. sav.; 

19.2.16. prie Skaudvilės užtvankos 

upėje Ančia (kodas 16010796, Jūros 

upės pabaseinis) – Tauragės r. sav.; 

19.2.17. prie Lomių užtvankos upėje 

Šunija (kodas 16010650, Jūros upės 

pabaseinis) – Tauragės r. sav.; 

19.2.18. ties Mūro Vokės užtvanka 

upėje Vokė (kodas 12010510, Neries 

mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) – Vilniaus m. sav.; 
19.2.19. prie Pasvalio užtvankos upėje 

Lėvuo (kodas 41010850, Mūšos upės 

pabaseinis) – Pasvalio r. sav.; 

19.2.20. ties Salantų miesto užtvanka 

upėje Salantas (kodas 17010410, 

Minijos upės pabaseinis) – Kretingos r. 

sav.; 

19.3. Kontroliuoti žuvų migracijai 

sudarytas sąlygas Gamernio užtvankoje 

upėje Bezdonė (kodas 12010290, Neries 

mažųjų intakų (su Nerimi) upių 

pabaseinis) – Vilniaus r. sav.; 

2018-2023 AAD - 

19.4. siekiant užtikrinti 3.3. priemonėje 
nustatytų reikalavimų laikymąsi, 

vykdyti sustiprintą lydekų žvejybos 

kontrolę ežeruose, kuriuose vykdomos 

2018–2023 AAD - 



44 
 

 

3.1. priemonės; 

19.5. siekiant sumažinti žemės ūkio 

taršos poveikį ežerams, kasmet parengti 

ir vykdyti teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų paviršinių vandens telkinių 

apsaugos zonose ir pakrančių apsaugos 

juostose vykdymo patikrinimo planus 
rizikos ežerų vandens telkinių 

baseinuose. Rizikos ežerų sąrašas 

pateiktas 5 priede; 

2017–2021 AAD - 

19.6. siekiant užtikrinti, kad Panevėžio, 

Kybartų, Kazlų Rūdos, Lekėčių, 

Siesikų, Jiezno, Pikeliškių, Kilučių, 

Šaltoniškių, Sudervės, Obelių (Rokiškio 

r. sav.), Raseinių, Kėdainių, 

Pravieniškių, Klaipėdos, Kretingos, 

Rokiškio, Radviliškio, Telšių, Biržų, 

Šiaulių ir Joniškio miestų teritorijose ir 

Rėkyvos ežero, Dusios ežero 

baseinuose susidarančios ir į miestų 
nuotekų valymo įrenginius 

nepatenkančios buitinės ir komunalinės  

nuotekos būtų tvarkomos pagal teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus:  

19.6.1. atlikti analizę ir identifikuoti 

nurodytų miestų teritorijose ir Rėkyvos 

ežero baseine, Dusios ežero  baseine 

objektus, kuriuose susidaro ar gali 

susidaryti nuotekos, kurios yra arba gali 

būti išleidžiamos ne į miesto valymo 

įrenginius; 

2017–2019 

 

AAD, 

savivaldybės 

- 

19.6.2. vykdyti 19.6.1 papunktyje 
nurodytos veiklos metu identifikuotus 

objektus valstybinę kontrolę; 

2018–2020 



45 
 

 

19.7. siekiant užtikrinti, kad būtų 

laikomasi TIPK leidimuose ir tvenkinių 

naudojimo ir priežiūros taisyklėse 

nustatytų reikalavimų žuvininkystės 

tvenkinių naudojamam ir išleidžiamam 

vandeniui, kasmet parengti ir vykdyti 

patikrinimo planus žuvininkystės ūkių, 

išleidžiančių ir/ar naudojančių 

vandenis, šiuose telkiniuose: 

19.7.1. upėje Jiesia (kodas 10011510, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 
upių pabaseinis) – Marijampolės sav., 

Prienų r. sav., Kauno m. sav., Kauno r. 

sav.; 

19.7.2. upėje Varėnė (kodas 11010420, 

Merkio upės pabaseinis) – Alytaus r. 

sav., Varėnos r. sav.; 

19.7.3. upėje Birvėta (kodas 50010410, 

Dauguvos upės baseinas) – Ignalinos r. 

sav.; 

19.7.4. ežere Spenglas (kodas 

12140430, Žeimenos upės pabaseinis) – 

Molėtų r. sav., Švenčionių r. sav.; 
19.7.5. ežere Pravalas (kodas 

12141212, Žeimenos upės pabaseinis) – 

Molėtų r. sav.; 

19.7.6. ežere Ilgės (kodas 10040880, 

Nemuno mažųjų intakų (su Nemunu) 

upių pabaseinis) – Elektrėnų sav.;  

19.7.7. ežere Vasaknas (kodas 

12240992, Šventosios upės pabaseinis) 

– Zarasų r. sav.;  

19.7.8. ežere Simno (kodas 15040124, 

Šešupės upės pabaseinis) – Alytaus r. 
sav.; 

2017–2021 AAD - 

19.8. stiprinti  žuvininkystės tvenkinių 

daromo poveikio paviršiniams vandens 

telkiniams kontrolės efektyvumą; 

2018–2019 AAD, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

19.9. užtikrinti MARPOL VI priedo 2017–2023 AAD, - 



46 
 

 

reikalavimų dėl 0,1 % sieros jūriniame 

kure vykdymo kontrolę, įskaitant kuro 

mėginių ėmimą ir jų tyrimą, kaip tai 

numato 2012 m. lapkričio 21 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2012/33/ES, kuria dėl sieros kiekio 

jūriniame kure iš dalies keičiama 

Tarybos direktyva 1999/32/EB (OL 

2012 m. L 327 p. 1); 

Valstybinė vartotojų 

teisių apsaugos 

tarnyba, 

Lietuvos 

transporto saugos 

administracija 

19.10. užtikrinti efektyvų esamų 

reikalavimų dėl su laivais ir laivyba 

susijusių šiukšlių tvarkymo laikymąsi, 
kontroliuojant laivus, ypač pramoginius 

bei žvejybos; 

2017–2023 Lietuvos transporto 

saugos administracija,  

AAD 

- 

19.11. vykdyti individualių ir 

grupinių nuotekų tvarkymo 

įrenginių kontrolę; 

2017–2023 AAD - 

19.12. stiprinti su nuotekomis 

išleidžiamų prioritetinių ir kitų 

pavojingų medžiagų kontrolę, 

atitinkamai parengiant valstybinės 

laboratorinės kontrolės planus pagal 

turimus duomenis apie galimas į 
vandens telkinius patekti prioritetines ir 

kitas pavojingas medžiagas pagal ūkio 

subjektų ekonominės veiklos rūšį; 

2018–2023 AAD, 

Aplinkos apsaugos 

agentūra 

- 

19.13. stiprinti žvejybos kontrolę 

Baltijos jūroje didinant žvejybos laivų, 

įmonių ir žvejų mėgėjų patikrinimų per 

metus skaičių: 2017 – 1100, 2018 – 

1200, 2019–2023 – 1260 patikrinimų 

per metus.  

2017–2023 Žuvininkystės 

tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos 

- 

 

 

 

 
 

 



47 
 

 

 

 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-565/3D-417, 2018-06-26, paskelbta TAR 2018-06-28, i. k. 2018-10686 

Nr. D1-937/3D-794, 2018-11-08, paskelbta TAR 2018-11-13, i. k. 2018-18301 

Nr. D1-968/3D-821, 2018-11-20, paskelbta TAR 2018-11-22, i. k. 2018-18801 

Nr. D1-169/3D-167, 2019-03-21, paskelbta TAR 2019-03-22, i. k. 2019-04466 

Nr. D1-42/3D-39, 2020-01-24, paskelbta TAR 2020-01-24, i. k. 2020-01136 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e70a5cb07a9211e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=449faf60e71711e8a924e51e3682e4fc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=06e23040ee1911e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0c0a43604c7311e9b9e1d4aa8e4da0de
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=917e2a903e9711ea829bc2bea81c1194


 

 

Vandenų srities plėtros 2017–2023  metų programos 

įgyvendinimo veiksmų plano 

1 priedas 

 

NUMATOMOS STRUKTŪRINĖS APSAUGOS NUO POTVYNIŲ PRIEMONĖS NEMUNO, VENTOS IR, LIELUPĖS UPIŲ BASEINŲ RAJONUOSE, KURIOMS 

SUTEIKIAMAS AUKŠTAS PRIORITETAS 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybė Priemonės vieta Apsaugomos 

teritorijos 

identifikacinis 

numeris 

Aprašymas Apsaugoma 

teritorija, ha 

Gyventojų 

skaičius 

Investicinės 

sąnaudos, 

tūkst. € 

Žala patiriama dėl teritorijos užliejimo vieną 

kartą (pagal potvynių rizikos žemėlapių 

duomenis), tūkst. € 

Didelės 

tikimybė

s 
potvynis 

upėse 

Vidutinė

s 

tikimybė
s 

potvynis 

upėse 

Didelės 

tikimybė

s 
potvynis  

Baltijos 

j. ir (ar) 

Kuršių 

m. 

Vidutinė

s 

tikimybė
s 

potvynis  

Baltijos 

j. ir (ar) 

Kuršių 

m. 

Nemuno upių baseinų rajonas: 

1. Kaišiadorių r. sav. Darsūniškis 28 Esamų pylimų 

paaukštinimas 

319,1 204 40,8 - 246,9 - - 

2. 

 

Šilutės r. sav. Traksėdžių 

polderis  

9001 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Naujų pylimų 

įrengimas  

430,5 

 

5306 

 

4502,8 

 

5,0 

 

6154,0 

 

- - 

3. Kretingos r. sav. Kumponai 36 Naujų pylimų 

įrengimas  

Esamų pylimų 

paaukštinimas  
Šlaito tvirtinimas 

nuo erozijos  

29,5 24 292,7 91,5 308,9 - - 

4. Kauno r. sav. Kulautuva 

(Kranto g.) 

4 Naujų pylimų 

įrengimas 

56,0 455 880,1 4,1 573,0 - - 

5. Kauno m. sav. Žemutiniai 

Kaniūkai 

2 Kelio apsauga, 

atitvėrimo nuo 

vandens siena  

42,0 486 624,4 - 836,3 - - 

6. Klaipėdos m. sav. Mažasis 

kaimelis 

24 Naujų pylimų 

įrengimas 

20,8 388 1061,1 146,5 252,1 17,3 80,4 

7. Kauno m. sav. Marvelė 5 Naujų pylimų 29,8 334 693,2 - 647,7 - - 



2 
 

 

įrengimas  

Kelio 

paaukštinimas 

8. Neteko galios nuo 2018-11-23 

9. Klaipėdos r. sav. Svencelės 

polderis 

21 Esamų pylimų 

paaukštinimas   

Naujų pylimų 

įrengimas 

1161,3 64 951,8 - - - 490,3 

10. Pagėgių sav. Šilgaliai 9 Naujų pylimų 

įrengimas  

Vietinio kelio 

paaukštinimas 

54,6 145 1508,3 11,2 595,9 - - 

11. Kėdainių r. sav. Kėdainiai 14 Naujų pylimų 

įrengimas arba 

esamų pylimų 
paaukštinimas 

97,5 161 140,1 373,9 870,1 - - 

12. Kauno r. sav. Radikiai 20 Naujų pylimų 

įrengimas 

10,2 115 756,5 54,8 282,6 - - 

13. Šilutės r. sav. Šilutė 

(Lentpjūvės g.) 

31 Naujų pylimų 

įrengimas  

Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Vietinių kelių 

paaukštinimas 

23,3 60 1167,1 14,4 285,9 - - 

14. Pagėgių sav. Panemunė 3 Naujų pylimų 

įrengimas  

Vietinio kelio 

paaukštinimas 

61,7 265 1845,7 41,4 790,7 - - 

15. Šilutės r. sav. Rusnės žiemos 

polderis 

10 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Naujų pylimų 
įrengimas  

Kelio apsauga, 

atitvėrimo nuo 

vandens siena 

900,6 1276 3687,4 66,0 441,1 - - 

Ventos upių baseinų rajonas: 

16. Palangos m. sav. Šventosios 

polderis (pietinė 

dalis) 

7 Naujų pylimų 

įrengimas 

Kelio 

362,8 331 220,7 - - - 484,5 



3 
 

 

paaukštinimas  

Lielupės upių baseinų rajonas: 

17. Panevėžio r. sav. Šeškai 17 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Naujų pylimų 

įrengimas  

Kelių 

paaukštinimas  

42,8 134 1325,1 124,0 284,9 - - 

18. Panevėžio r. sav. Janališkiai 13 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

133,3 71 83,6 - 823,9 - - 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-968/3D-821, 2018-11-20, paskelbta TAR 2018-11-22, i. k. 2018-18801 

Nr. D1-42/3D-39, 2020-01-24, paskelbta TAR 2020-01-24, i. k. 2020-01136 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=06e23040ee1911e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=917e2a903e9711ea829bc2bea81c1194


 

 

Vandenų srities plėtros 2017–2023  metų programos 

įgyvendinimo veiksmų plano 

2 priedas 

 

NUMATOMOS STRUKTŪRINĖS APSAUGOS NUO POTVYNIŲ PRIEMONĖS NEMUNO IR LIELUPĖS UPIŲ BASEINŲ RAJONUOSE, KURIOMS 

SUTEIKIAMAS ŽEMAS PRIORITETAS 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybė Priemonės 

vieta 

Apsaugomos 

teritorijos 

identifikacinis 

numeris 

Aprašymas Apsaugom

a teritorija, 

ha 

Gyventojų 

skaičius 

Investicinė

s sąnaudos, 

tūkst. € 

Žala, patiriama dėl teritorijos užliejimo 

vieną kartą (pagal potvynių rizikos 

žemėlapių duomenis), tūkst. € 

Didelės 

tikimybė

s 
potvynis 

upėse 

Vidutinė

s 

tikimybė
s 

potvynis 

upėse 

Didelės 

tikimybė

s 
potvynis  

Baltijos 

j. ir (ar) 

Kuršių 

m. 

Vidutinė

s 

tikimybė
s 

potvynis  

Baltijos 

j. ir (ar) 

Kuršių 

m. 

Nemuno upių baseinų rajonas: 

1. Kauno m. sav. Nemuno ir 

Neries 

santaka 

54 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

8,3 25 68,3 - 94,1 - - 

2. Kauno m. sav. Kauno 

nuotekų 

valykla 

129 Naujų pylimų įrengimas   303,4     

3. Šilutės r. sav. Tulkiaragės 

vasaros 

polderis 

666 Esamų pylimų 

paaukštinimas. Priemonė 

skirta Meldinės 
nendrinukės 

(Acrocephalus 

paludicola) buveinės 

atstatymui. Meldinė 

nendrinukė yra vienas 

rečiausių migruojančių 

šlapių pievų paukščių 

giesmininkų Europoje. 

Lietuva yra tarp aštuonių 

pasaulio šalių, kuriose šis 

sparnuotis dar gali perėti. 

516,8 0 686,8 - - 91,6 - 



2 
 

 

4. Jurbarko r. sav. Jurbarkas 

(Lelijų g.) 

73 Naujų pylimų įrengimas 0,8 18 125,7 1,8 58,3 - - 

5. Panevėžio m. sav. A. Jakšto g. 42 Naujų pylimų įrengimas  5,0 32 442,5 15,9 136,8 - - 

6. Šilutės r. sav. Uostadvario 

žiemos 

polderis 

19 Esamų pylimų 

paaukštinimas 

34,8 73 476,2 - 354,0 - - 

7. Šilutės r. sav. Šilutės 

nuotekų 

valykla 

128 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

  184,1     

8. Kauno m. sav. Kulautuvos 

g. 

15 Naujų pylimų įrengimas  

Kelio apsauga, atitvėrimo 

nuo vandens siena  

31,2 113 686,8 - 359,1 - - 

9. Kėdainių r. sav. Kėdainiai 

(Skongalio 

g.) 

34 Naujų pylimų įrengimas  9,4 381 592,3 4,6 80,7 - - 

10. Marijampolės sav. Būdviečiai 82 Esamų pylimų 

paaukštinimas  
Vietinio kelio 

paaukštinimas 

32,7 18 73,4 39,5 87,6 - - 

11. Jurbarko r. sav. Jurbarkas 

(rytinė dalis) 

69 Naujų pylimų įrengimas 5,4 108 599,6 3,7 96,0 - - 

12. Kauno m. sav. Karkazų Rato 

g. 

27 Naujų pylimų įrengimas 4,7 107 753,0 32,2 217,6 - - 

13. Klaipėdos r. sav. Purmaliai 60 Esamų pylimų 

paaukštinimas 

22,9 22 234,9 52,7 72,3 0,2 3,3 

14. Jurbarko r. sav. Jurbarkas 

(vakarinė 

dalis) 

16 Naujų pylimų įrengimas 7,5 113 895,9 10,5 315,4 - - 

15. Pagėgių sav. Plaškiai 8 Naujų pylimų įrengimas  

Kelio paaukštinimas  

Vietinių kelių 

paaukštinimas  

42,3 113 2822,0 102,6 650,3 - - 

16. Šilutės r. sav. Skirvytės 

žiemos 
polderis 

41 Naujų pylimų įrengimas  

Esamų pylimų 
paaukštinimas  

Vietinių kelių 

paaukštinimas 

154,1 112 727,2 - 111,1 - - 

17. Ukmergės r. sav. Ukmergė 

(Gruodžio 

40 Naujų pylimų įrengimas  

Vietinių kelių 

7,3 127 267,0 3,2 68,4 - - 



3 
 

 

17-osios g.) paaukštinimas 

18. Jurbarko r. sav. Greičiai 

(Greičių g.) 

64 Naujų pylimų įrengimas 5,3 12 78,5 5,0 92,0 - - 

19. Kauno r. sav. Dievogala 12 Naujų pylimų įrengimas 28,6 76 2681,1 46,5 800,0 - - 

20. Kauno r. sav. Kulautuva 

(Pamiškės g.) 

11 Naujų pylimų įrengimas 16,4 249 1736,5 14,1 339,4 - - 

21. Kauno r. sav. Kačerginė 25 Naujų pylimų įrengimas 11,3 144 1329,7 0,7 306,3 - - 

22. Jurbarko r. sav. Skirsnemunė 30 Naujų pylimų įrengimas  20,9 96 1165,3 3,8 122,1 - - 

23. Kėdainių r. sav. Pašiliai 33 Naujų pylimų įrengimas  22,6 60 686,3 21,3 180,1 - - 

24. Kauno m. sav. Žemieji 

Šančiai 

56 Naujų pylimų įrengimas 3,2 100 150,2 - 35,9 - - 

25. Kėdainių r. sav. Kėdainiai 

(Kęstučio g.) 

72 Naujų pylimų įrengimas 4,5 326 219,2 - 35,2 - - 

26. Kauno r. sav. Bernatoniai 32 Naujų pylimų įrengimas  7,8 41 1032,5 23,2 254,2 - - 

27. Šilutės r. sav. Kintų, 

Sakučių 

žiemos 

polderiai 

22 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Naujų pylimų įrengimas 

1178,7 59 2878,9 - 653,6 - - 

28. Prienų r. sav. Balbieriškis, 

Balbieriškio 

nuotekų 

valykla 

131 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Naujų pylimų įrengimas 

  355,9     

29. Jurbarko r. sav. Jurbarko 
nuotekų 

valykla 

130 Naujų pylimų įrengimas   396,0     

30. Kauno m. sav. Saliai 

(Mėlynių 

takas) 

50 Naujų pylimų įrengimas  

Kelio apsauga, atitvėrimo 

nuo vandens siena  

11,2 35 866,3 13,9 129,3 - - 

31. Pagėgių sav. Pagėgiai 

(Gėgės g.) 

38 Naujų pylimų įrengimas  21,4 58 707,7 3,9 98,0 - - 

32. Kauno r. sav. Raudondvaris 

(Medelyno 

g.) 

26 Naujų pylimų įrengimas 

Vietinio kelio 

paaukštinimas  

13,8 88 1598,6 2,1 216,1 - - 

33. Šilutės r. sav. Sausgalviai 52 Naujų pylimų įrengimas  

Kelio paaukštinimas 

21,5 82 1632,4 11,7 59,7 - - 

34. Pagėgių sav. Šakininkai 51 Naujų pylimų įrengimas  

Vietinių kelių 

paaukštinimas 

13,7 68 1581,8 10,6 69,1 - - 



4 
 

 

35. Šilutės r. sav. Alka 18 Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Naujų pylimų įrengimas  

Vietinių kelių 

paaukštinimas  

11,9 37 1725,8 6,6 79,1 - 1,6 

Lielupės upių baseinų rajonas: 

36. Panevėžio r. sav. Tičkūnai 49 Naujų pylimų įrengimas 6,9 50 219,4 21,4 78,5 - - 

37. Panevėžio r. sav. Vabalai 39 Naujų pylimų įrengimas  

Vietinių kelių 

paaukštinimas 

18,0 42 594,4 45,2 175,9 - - 

38. Panevėžio r. sav. Kiūčiai 29 Naujų pylimų įrengimas  

Esamų pylimų 

paaukštinimas  

Vietinių kelių 

paaukštinimas  
Kelio apsauga, atitvėrimo 

nuo vandens siena  

41,2 51 616,3 52,7 235,4 - - 

 



 

 

Vandenų srities plėtros 2017–2023  metų programos 

įgyvendinimo veiksmų plano 

3 priedas 

 

KELIŲ RUOŽAI, NETURINTYS APYLANKŲ ARBA TURINTYS APYLANKAS LABAI 

ŽENKLIAI PADIDINANČIAS KELIO ILGĮ, KURIUOS REKONSTRUOJANT 

REIKALINGA, ATSIŽVELGTI Į POTVYNIŲ KELIAMĄ RIZIKĄ, IR NUMATYTI 

PRIEMONES PAVOJAUS MAŽINIMUI 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybė Kelio Nr. Kelio kategorija Atkarpos ilgis, m 

Preliminarios 

priemonės 

įrengimo sąnaudos 

tūkst.€ 

1. Jurbarko r. sav. 141 3 1 065 1 434,60 

2. Jurbarko r. sav. 141 3 900 1 162,70 

3. Jurbarko r. sav. 141 3 403 523,6 

4.  Jurbarko r. sav. 141 3 5 918 5 510,40 

5. Kauno r. sav. 141 3 4 165 3 965,00 

6. Kauno r. sav. 1914 5 267 118,6 

7. Kauno r. sav. 1917 5 475 276,1 

8. Kauno r. sav. 1931 5 1 021 551 

9. Kauno r. sav. 1931 5 483 259 

10. Kauno r. sav. 1931 5 492 277,3 

11. Kėdainių r. sav. 1906 4 92 69,2 

12. Klaipėdos r. sav. 141 3 291 381,9 

13. Klaipėdos r. sav. 2230 5 265 123,3 

14. Klaipėdos r. sav. 2230 5 409 170,9 

15. Neringos sav. 167 3 184 228,4 

16. Neringos sav. 167 3 449 591,4 

17. Pagėgių sav. 141 3 296 381,1 

18.  Pagėgių sav. 141 3 323 407,9 

19.  Pagėgių sav. 141 3 680 919,8 

20.  Pagėgių sav. 4247 5 219 101,5 

21.  Šakių r. sav. 1931 5 1 745 1 326,80 

22.  Šakių r. sav. 1931 5 265 209,9 

23. Šakių r. sav. 1931 5 742 433,6 

24. Šakių r. sav. 3807 5 115 53,9 

25. Šilutės r. sav. 2201 4 291 43,5 

26. Šilutės r. sav. 4204 4 1 078 1 433,60 

27. Šilutės r. sav. 4210 5 1 615 840 

28. Varėnos r. sav. 5021 5 158 80,6 
 



 

 

Vandenų srities plėtros 2017–2023  metų 

programos 

įgyvendinimo veiksmų plano 

4 priedas 

 

KELIŲ RUOŽAI, KURIEMS REIKIA PARENGTI APYLANKŲ SCHEMAS, NUMATYTI 

PRIEMONES, ESANT POREIKIUI, ŽYMĖTI ŠIUOS RUOŽUS BEI APYLANKAS KELIO 

ŽENKLAIS IR PAPILDYTI SAVIVALDYBIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANUS, NUMATANT VEIKSMUS NEPRAVAŽIUOJAMŲ KELIŲ RUOŽŲ 

IR APYLANKŲ ŽYMĖJIMUI  

Eil. 

Nr. 
Savivaldybė Kelio numeris Kategorija 

Vidutinės tikimybės 

potvynio metu 

užliejamo ruožo ilgis, 

km 

1. Anykščių r. sav. 1232 5 0,2 

2. Birštono sav. 3315 5 0,08 

3. Ignalinos r. sav. 1444 5 0,44 

4.  Joniškio r. sav. 1605 5 0,52 

5. Jurbarko r. sav. 141 3 0,85 

6. 141 3 5,54 

7. 141 3 0,67 

8. 141 3 4,43 

9. 141 3 2,09 

10. 141 3 0,4 

11. 141 3 0,62 

12. 1709 5 0,07 

13. Kaišiadorių r. sav. 

 

1803 5 0,11 

14. 1803 5 0,3 

15. Kauno m. sav. 

 

141 3 1,87 

16. 232 3 0,49 

17. Kauno r. sav. 

 

141 3 3,41 

18.  1906 4 0,23 

19.  1906 4 0,22 

20.  1906 4 0,3 

21.  1906 4 0,86 

22.  1906 4 0,24 

23. 1906 4 0,61 

24. 1906 4 0,55 

25. 1914 5 0,2 

26. 1917 5 0,43 

27. 1931 5 0,16 

28. 1931 5 0,38 

29. 1931 5 0,86 

30. 1931 5 0,43 

31. Kėdainių r. sav. 1906 4 0,06 

32. Klaipėdos r. sav. 

 

141 3 0,22 

33. 2206 5 0,46 

34. 2230 5 0,19 

35. 2230 5 0,24 

36. 2249 5 0,76 

37. Neringos sav. 

 

167 3 0,14 

38. 167 3 0,1 

39. 167 3 0,35 

40. 167 3 0,24 

41. Pagėgių sav. 

 

A12 2 0,33 

42. 141 3 0,18 



3 

 

43. 141 3 0,52 

44. 4230 4 0,02 

45. 4230 4 0,03 

46. 4230 4 1,31 

47. 4230 4 1,58 

48. 4230 4 1,42 

49. 4212 5 3,91 

50. 4212 5 13,24 

51. 4212 5 1,09 

52. 4229 5 7,26 

53. 4229 5 2,09 

54. 4229 5 0,12 

55. 4229 5 6,13 

56. 4231 5 4,78 

57. 4231 5 0,81 

58. 4246 5 5,17 

59. 4246 5 1,03 

60. 4247 5 1,68 

61. 4247 5 0,16 

62. 4213 5 0,87 

63. Prienų r. sav. 3306 5 0,24 

64. Šakių r. sav. 

 

1931 5 0,38 

65. 1931 5 2,44 

66. 1931 5 0,2 

67. 3804 5 0,04 

68. 3807 5 0,63 

69. 3807 5 0,07 

70. 3826 5 0,9 

71. 5124 5 0,16 

72. 5124 5 0,34 

73. 5124 5 0,27 

74. Šilutės r. sav. 

 

206 3 5,12 

75. 2201 4 0,16 

76. 2201 4 0,07 

77. 2201 4 1,13 

78. 4204 4 1,08 

79. 4204 4 0,44 

80. 4204 4 0,13 

81. 4205 4 0,15 

82. 4205 4 0,21 

83. 4205 4 0,35 

84. 4205 4 2,84 

85. 4205 4 0,37 

86. 4217 4 1,56 

87. 4217 4 10,15 

88. 4217 4 1,73 

89. 4217 4 0,63 

90. 4218 4 1,29 

91. 4218 4 2,1 

92. 4223 4 0,18 

93. 4248 4 3,84 

94. 4248 4 4,62 

95. 4248 4 1,34 

96. 4262 4 0,7 

97. 4206 5 5,9 

98. 4210 5 1,55 

99. 4213 5 3,99 



4 

 

100. 4213 5 2,05 

101. 4213 5 2,99 

102. 4213 5 0,53 

103. 4213 5 2,08 

104. 4213 5 1,39 

105. 4213 5 6,65 

106. 4213 5 0,7 

107. 4213 5 3,58 

108. 4213 5 0,48 

109. 4214 5 0,23 

110. 4214 5 0,3 

111. 4214 5 0,34 

112. 4214 5 0,11 

113. 4215 5 2,54 

114. 4216 5 0,7 

115. 4216 5 1,19 

116. 4216 5 1,64 

117. 4219 5 5,22 

118. 4219 5 1,82 

119. 4222 5 0,17 

120. 4222 5 0,83 

121. 4228 5 2,24 

122. 4228 5 1,22 

123. 4237 5 5,78 

124. 4239 5 0,37 

125. 4242 5 0,29 

126. 4243 5 2,46 

127. 4244 5 1,20 

128. 4244 5 1,11 

129. 4245 5 2,43 

130. 4245 5 0,53 

131. 4249 5 1,01 

132. 4249 5 0,25 

133. 4270 5 9,55 

134. 4271 5 5,30 

135. 4274 5 0,74 

136. 4275 5 2,12 

137. 4215 5 2,33 

138. Varėnos r. sav. 5021 5 0,09 

 



 

 

Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos 
įgyvendinimo veiksmų plano 
5 priedas 

 
RIZIKOS EŽERAI, KURIŲ BASEINUOSE REIKIA VYKDYTI KONTROLĘ PAVIRŠINIO VANDENS 

TELKINIŲ APSAUGOS ZONOSE IR PAKRANTĖS APSAUGOS JUOSTOSE  
 

Kodas Lietuvos 

Respublikos upių, 

ežerų ir tvenkinių 

kadastre 

Telkinio, išskirto pagal 

2000 m. spalio 23 d. 

Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 

2000/60/EB, 

nustatančios Bendrijos 

veiksmų vandens 

politikos srityje 

pagrindus (OL 2004 m. 

specialusis leidimas, 15 

skyrius, 5 tomas, p. 

275),  principus, kodas 

Upių baseinų 

rajonas 
Baseinas/pabaseinis 

Paviršinio vandens 

telkinio pavadinimas 

10030001 LT110030001 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis 

Ančia 

10030075 LT110030075 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Juodas Kauknoris 

10030077 LT110030077 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 
pabaseinis  

Kaviškis 

10030110 LT110030110 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 
(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Zapsys 

10030116 LT110030116 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Akmenių ežeras 

10030212 LT110030212 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Sagavas 

10030253 LT110030253 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Vilkinys 

10030310 LT110030310 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Latežeris 

10030379 LT110030379 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Vabalių ežeras 

(Svaitingis) 

10030540 LT110030540 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Alovės ežeras 

10030571 LT110030571 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Ūdrijos ežeras 

10030574 LT110030574 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Luksnėnų ežeras 

10030651 LT110030651 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Antakmenių ežeras 

10030730 LT110030730 Nemuno Nemuno mažųjų intakų Jiezno ežeras 



2 

 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

10030841 LT110030841 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Kalvių ežeras 

10030865 LT110030865 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Spindžius 

10030867 LT110030867 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Nestrėvantys 

10031139 LT110031139 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Švenčius 

10041151 LT110031152 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 
pabaseinis  

Gaviekas 

10031790 LT110031790 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 
(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Krokų Lanka 

10040070 LT110040070 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Niedus 

10040071 LT110040071 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Veisiejis 

10040254 LT110040254 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Stirtos ežeras 

10040572 LT110040572 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Gudelių ežeras 

10040573 LT110040573 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Pluvija 

10040576 LT110040576 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Kavalys 

10040584 LT110040584 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Atesys 

10040880 LT110040880 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Ilgės ežeras 

10050001 LT110050001 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 
pabaseinis  

Kauno HE tvenkinys 

12250002 LT110050002 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Šventosios tvenkinys 

12250004 LT110050004 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Kavarsko tvenkinys 

10050030 LT110050030 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 
(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Baltosios Ančios 
tvenkinys 

11050053 LT110050053 Nemuno Merkio upės pabaseinis Jurgonių tvenkinys 

12250108 LT110050108 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Utenos tvenkinys 

16050144 LT110050144 Nemuno Jūros upės pabaseinis Paupio tvenkinys 

10050150 LT110050150 Nemuno Nemuno mažųjų intakų Krokialaukio 



3 

 

(su Nemunu) tvenkinys 

10050212 LT110050212 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Aukštadvario HE 

tvenkinys 

15050230 LT110050230 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Voverių tvenkinys 

13050261 LT110050261 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Krivėnų tvenkinys 

12250281 LT110050281 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Kadrėnų tvenkinys 

10060001 LT110050282 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Lampėdžių karjeras 

10050290 LT110050290 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Bagdononių HE 

tvenkinys 

10050291 LT110050291 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Elektrėnų tvenkinys 

10050351 LT110050351 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Pajiesio tvenkinys 

10050490 LT110050490 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Volungiškių 

tvenkinys 

10050491 LT110050491 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Girdžių tvenkinys 

10050492 LT110050492 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Jurbarkų tvenkinys 

11030030 LT111030030 Nemuno Merkio upės pabaseinis Kernavas 

11030100 LT111030100 Nemuno Merkio upės pabaseinis Netečius 

11030125 LT111030125 Nemuno Merkio upės pabaseinis Ilgis 

11030167 LT111030167 Nemuno Merkio upės pabaseinis Pabezninkų ežeras 

11040055 LT111040055 Nemuno Merkio upės pabaseinis Lielukas 

11040121 LT111040121 Nemuno Merkio upės pabaseinis Niedulis 

11040126 LT111040126 Nemuno Merkio upės pabaseinis Didžiulis 

11040132 LT111040132 Nemuno Merkio upės pabaseinis Neveiglas 

11040136 LT111040136 Nemuno Merkio upės pabaseinis Savistas 

11040310 LT111040310 Nemuno Merkio upės pabaseinis Grūda 

11050071 LT111050071 Nemuno Merkio upės pabaseinis Eišiškių HE 

tvenkinys 

11050072 LT111050072 Nemuno Merkio upės pabaseinis Krūminių tvenkinys 

11050112 LT111050112 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 
(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Varėnos m. I 
tvenkinys 

12030070 LT112030070 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Pikeliškių ežeras 

(Žalesas) 

12030111 LT112030111 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Riešė 

12030180 LT112030180 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Papis 

12030205 LT112030205 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Didžiulis 

12030477 LT112030477 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Spėra 



4 

 

12040470 LT112040470 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Širvys 

12040471 LT112040471 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Musia 

12050300 LT112050300 Nemuno Neries mažųjų intakų 

(su Nerimi) upių 

pabaseinis 

Bartkuškio tvenkinys 

12130212 LT112130212 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Šventas 

12130282 LT112130282 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Kampuolis 

12131528 LT112131528 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Ilmėdas 

12140072 LT112140072 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Kemešys 

12140419 LT112140419 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Šventas 

12140430 LT112140430 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Spenglas 

12141212 LT112141212 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Pravalas 

12141311 LT112141311 Nemuno Žeimenos upės 

pabaseinis 

Ilgas 

12230017 LT112230017 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Sartai 

12230020 LT112230020 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Paštys 

12230713 LT112230713 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Obelių ežeras 

12230941 LT112230941 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Kumpuolis 

12230951 LT112230951 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Dūburaitis 

12231265 LT112231265 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Luknas 

12231511 LT112231511 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Dviragis (Salų 

ežeras) 

12231562 LT112231562 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Mūšėjus 

12231817 LT112231817 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Ilgajis 

12231864 LT112231864 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Gėlių ežeras 

12232129 LT112232129 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Kiementas 

12240151 LT112240151 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Vaisinis 

12240992 LT112240992 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Vasaknas 

12242014 LT112242014 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Kurėnų ežeras  

12242050 LT112242050 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Siesikų ežeras 

12242177 LT112242177 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Gelvanės ežeras 

12250001 LT112250001 Nemuno Šventosios upės 
pabaseinis 

Antalieptės HE 
tvenkinys 



5 

 

12250026 

LT112250026 

Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Beičių I tvenkinys 

12250102 LT112250102 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Nemeikščių 

tvenkinys 

12250340 LT112250340 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Motiejūnų HE 

tvenkinys 

12250341 LT112250341 Nemuno Šventosios upės 

pabaseinis 

Širvintų tvenkinys 

13040010 LT113040010 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Juodis 

13050001 LT113050001 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Ekrano gamyklos 

tvenkinys 

13050005 LT113050005 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Pienionių tvenkinys 

13050045 LT113050045 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Liberiškio tvenkinys 

13050062 LT113050062 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Stepanionių 

tvenkinys 

13050140 LT113050140 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Mantviliškio 

tvenkinys 

13050171 LT113050171 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Bublių tvenkinys 

13050172 LT113050172 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Juodkiškių tvenkinys 

13050221 LT113050221 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Labūnavos tvenkinys 

13050231 LT113050231 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Vaitiekūnų 

tvenkinys 

13050232 LT113050232 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Angirių tvenkinys 

13050281 LT113050281 Nemuno Nevėžio upės pabaseinis Janušonių tvenkinys 

14030070 LT114030070 Nemuno Dubysos upės pabaseinis Gauštvinis 

15030100 LT115030100 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Orija 

15040070 LT115040070 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Rimietis 

15040111 LT115040111 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Žaltytis 

15040124 LT115040124 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Simno ežeras 

15040150 LT115040150 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Amalvas 

15040262 LT115040262 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Paežerių ežeras 

15050003 LT115050003 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Marijampolės II 

tvenkinys 

15050005 LT115050005 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Antavavo HE 

tvenkinys 

15050090 LT115050090 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Stebuliškių 

tvenkinys 

15050150 LT115050150 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Pilvės-Vabalkšnės 

tvenkinys 

15050192 LT115050192 Nemuno Šešupės upės pabaseinis Totorviečių 

tvenkinys 

16030050 LT116030050 Nemuno Jūros upės pabaseinis Draudenių ežeras  

16050001 LT116050001 Nemuno Jūros upės pabaseinis Balskų tvenkinys  

16050143 LT116050143 Nemuno Jūros upės pabaseinis Sujainių tvenkinys 

17050061 LT117050061 Nemuno Minijos upės pabaseinis Gandingos HE 

tvenkinys  

20050010 LT120050010 Nemuno Lietuvos pajūrio upių 

baseinas 

Tūbausių tvenkinys 

20050011 LT120050011 Nemuno Lietuvos pajūrio upių 

baseinas 

Padvarių tvenkinys 

20050100 LT220050100 Ventos Bartuvos upės baseinas Mosėdžio I 

tvenkinys 

20050120 LT220050120 Ventos Bartuvos upės baseinas Kernų tvenkinys 

20050064 LT230050064 Ventos Šventosios upės 

baseinas 

Lazdininkų 

tvenkinys 

20050103 LT230050103 Ventos Bartuvos upės baseinas Skuodo tvenkinys 

30050140 LT230050140 Ventos Ventos upės baseinas Sablauskių tvenkinys  

30050180 LT230050180 Ventos Ventos upės baseinas Ubiškės tvenkinys 



6 

 

30050271 LT230050271 Ventos Ventos upės baseinas Kivylių tvenkinys 

30050282 LT230050282 Ventos Ventos upės baseinas Juodeikių tvenkinys 

30030062 LT330030062 Ventos Ventos upės baseinas Paršežeris 

30030063 LT330030063 Ventos Ventos upės baseinas Lūkstas 

30030071 LT330030071 Ventos Ventos upės baseinas Viekšnalių ežeras 

30030140 LT330030140 Ventos Ventos upės baseinas Alsėdžių ežeras 

15040262 LT115040262 Ventos Ventos upės baseinas Paežerių ežeras 

30040060 LT330040060 Ventos Ventos upės baseinas Biržulis  

30040090 LT330040090 Ventos Ventos upės baseinas Mastis 

30040095 LT330040095 Ventos Ventos upės baseinas Tausalas 

41050001 LT340050001 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Dvariukų tvenkinys  

40050020 LT340050020 Lielupės Lielupės upės mažųjų 

intakų pabaseinis 

Baltausių tvenkinys  

41050046 LT340050046 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Ginkūnų tvenkinys 

41050080 LT340050081 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Laičių I tvenkinys 

41050040 LT341050040 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Bubių tvenkinys 

41050062 LT341050062 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Petraičių tvenkinys 

41050100 LT341050100 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Kupiškio tvenkinys 

42050060 LT342050060 Lielupės Nemunėlio upės 

pabaseinis 

Papilio tvenkinys 

41040010 LT441040010 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Talkša 

41040012 LT441040012 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Rėkyva 

41040020 LT441040020 Lielupės Mūšos upės pabaseinis Kairių ežeras 

42030022 LT442030022 Lielupės Nemunėlio upės 

pabaseinis 

Notigalė 

42030032 LT442030032 Lielupės Nemunėlio upės 

pabaseinis 

Skaistė 

42040060 LT442040060 Lielupės Nemunėlio upės 

pabaseinis 

Kilučių ežeras 

50050001 LT450050001 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Padysnio HE 

tvenkinys 

50030165 LT550030165 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Šakių ežeras 

50030204 LT550030204 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Ilgiai 

50030219 LT550030219 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Kančioginas 

50030275 LT550030275 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Svirkų ežeras 

50030305 LT550030305 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Laukesas 

50030316 LT550030316 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Imbradas 

50030476 LT550030476 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Suvieko ežeras 

50040274 LT550040274 Dauguvos Dauguvos upės baseinas Lazdinių ežeras 

60030001 LT660030001 Nemuno Priegliaus upės baseinas Vištytis 

15040123 LT115040123 Nemuno Nemuno mažųjų intakų 

(su Nemunu) upių 

pabaseinis  

Dusia 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-968/3D-821, 2018-11-20, paskelbta TAR 2018-11-22, i. k. 2018-18801 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-565/3D-417, 2018-06-26, paskelbta TAR 2018-06-28, i. k. 2018-10686 
Dėl „Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. 

įsakymo Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=06e23040ee1911e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e70a5cb07a9211e8ae2bfd1913d66d57


7 

 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-937/3D-794, 2018-11-08, paskelbta TAR 2018-11-13, i. k. 2018-18301 
Dėl „Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. 

įsakymo Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-968/3D-821, 2018-11-20, paskelbta TAR 2018-11-22, i. k. 2018-18801 
Dėl „Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. 

įsakymo Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-169/3D-167, 2019-03-21, paskelbta TAR 2019-03-22, i. k. 2019-04466 
Dėl „Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. 
įsakymo Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-42/3D-39, 2020-01-24, paskelbta TAR 2020-01-24, i. k. 2020-01136 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymo 

Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=449faf60e71711e8a924e51e3682e4fc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=06e23040ee1911e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0c0a43604c7311e9b9e1d4aa8e4da0de
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=917e2a903e9711ea829bc2bea81c1194

